


Dragi učenici, učitelji, roditelji i svi prijate-

lji naše škole! 

Pozdravljamo vas na još jednom kraju 

školske godine, direktno iz užurbanih 

svibanjskih i  lipanjskih dana. Znate kako 

je to  - provjere, ispravci, projekti, natje-

canja,  obavezama nikad kraja, a napolju 

nas zove čarolija sunčanih dana. 

 Znam, najradije biste bacili sve 

knjige i požurili se na plažu.  

Ipak, posao je posao. Moramo prvo privesti 

kraju obaveze, zaslužiti sve ocjene i slijedi 

zeleno svjetlo na kraju školske godine. Sa 

zadnjim školskim zvonom u ovoj godini, uko-

liko budemo imali sreće sve završiti s pozitiv-

nim ocjenama, zaboravit ćemo na sve obave-

ze, uživati u suncu i moru, neobaveznom 

druženju i beskrajnim ljetnim danima koji kao 

da nikada neće proći. Najbolji prijatelji bit će 
nam lopta i bicikl, a na knjige ćemo nakratko 

zaboraviti.  
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Početak svibnja vrijeme je kada tradi-
cionalno, već desetu godinu, naši uče-
nici kreativno i ponosno pokazuju kako 
su promišljali i prezentirali zavičajnu 
temu školskog projekta. 

Brojne radionice, ples, istraživački i 
projektni zadatci te velika izložba u 
novoopremljenom prostoru školske 
knjižnice obilježili su ovogodišnji pro-
jektni dan.  

Izložbeni prostor odisao je antičkim 
duhom, a kroz izložbu je posjetitelje 
uspješno povela Nina Matijaš iz 8.a 
dok je, uživljen u svoju ulogu Cezara, 
Roko Floričić iz 8.c pomno nadzirao da 
sve prođe u najboljem redu. 

Voćne štapiće u rimskom stilu, cijelog 
su jutra vrijedno izrađivali učenici 4.a, 
polaznici izvannastavne aktivnosti 
domaćinstva. Naučili su i najmlađima 
pokazali koliko je zdravo voće i koje 
sastojke sadrži mediteranska prehra-
na. Oni stariji mogli su doznati kako je 
košara s voćem uz dvije ptice jedan od 
glavnih motiva kasnoantičkih mozaika 
i gdje je možemo naći u našem gradu. 

Posebno su se istaknule prezentacije 
zanimljivih istraživačkih radova:  

Što su to amfore i  što prikazuje mozaik u 
Eufrazijevoj bazilici, otkrili su i na svoj 
način reproducirali učenici 3.c razreda. Na 
nastavi istraživali su se antički motivi u 
pulskoj katedrali. 

Učenici petih razreda prezentirali su anti-
čke spomenike i umjetničke detalje u Puli, 
a moglo se nešto saznati o čak dva rimska 
kazališta u našem gradu. 

Kako su geometrijski motivi uklesani u 

kamen, što se sve pri tom mora izračunati 
i kako nam simetrija u tome pomaže, 
najbolje znaju šestaši, polaznici aktivnosti 
Kreativne matematike. 

Kad smo naučili koju poslovicu na latin-
skom i doznali što zapravo znači Pietas 
Iulia Pola ili pak Herulanea, Portarata i sl. , 
mogli smo odigrati novoosmišljenu igru 
„Kocka je bačena“ ili kušati rimski chees-
cake, Savilum. Učenici 5.c koji pohađaju 
domaćinstvo omogućili su kušanje rim-
skog kruha pečenog na lovorovom lišću… 

Na izložbi su posjetitelji mogli uživati u 

brojnim likovnim radovima, antičkim moti-
vima otisnutima u glinu (mali keramičari) i 
zanimljivom nakitu koji su izradili učenici 
3.b. 

Više o ukrasnim i uporabnim predmetima 
u antici  učenike su podučile učenice iz 4.c, 
a učiteljice iz Škole pri bolnici s učenicima 
su provele i radionicu izrade nakita.  Pose-
ban trud pokazali su polaznici 3. r. PB koji 
su izradili Arenu od morskih oblutaka. 

Na kraju ovog zanimljivog dana učenici 4.b 
priredili su zanimljiv ples iz prošlosti uz 
šarmantne pokrete i veselu atmosferu.   

Evelina Majcan-Lenić, voditeljica projekta 

ZAVIČAJNA NASTAVA : TRAGOVI ANTIKE U ZAVIČAJU - PROJEKTNI DAN 
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Dana 7. travnja 2025. godine u posjet nam 
je u pratnji učitelja  došlo 15 učenika iz 
Mađarske škole Szent Istuan Altalanos 
Iskola. Suradnja naših škola započela je u 
sklopu međunarodne suradnje škola pro-
jekta Erasmus - razmjena mladih.  

U ponedjeljak su  naši učenici priredili 
topao doček  za pristigle predstavnike iz 
Mađarske. Za naše su drage goste pjevali, 
plesali balun, recitirali, a  nakon priredbe 
poveli  ih  u obilazak škole. Nakon sveča-
nog dijela  učenici su  mogli sudjelovati  u 
sportskim aktivnostima  i igrati tradicio-
nalne igre. Nakon zabave dočekao ih je 
ručak, a popodne su  imali  slobodno vrije-
me.  

U utorak su krenuli u obilazak grada Pule 
uz stručno vođenje. Posjetili su Arenu, 
Forum, Augustov hram i Zerostrasse, te 
su  nakon duge šetnje ručali i iskoristili 
slobodno vrijeme za šetnju i druženje.  

U srijedu su posjetili Rt Kamenjak. Istraži-
vali su floru i faunu Kamenjaka, šetali uz 
more te imali ekološku radionicu. Poslije 
šetnje su se opustili uz piknik na otvore-
nom u ovoj  predivnoj, zaštićenoj prirodi.  

U četvrtak ujutro ih je dočekala ICT radio-
nica kako bi mogli saznati više o sigurnosti 
na internetu. Poslije marende sudjelovali 
su na kreativnoj radionici keramike s pro-

fesoricom Jasminkom Turčinov i njenim 
malim pomoćnicima. Najzabavniji dio 
uslijedio je u  večernjim satima kada su 
se  zabavljali  na školskoj čajanci te su 
mađarski učenici  pokazali našim učeni-
cima kako izgleda prava zabava. Bila je 
to odlična prilika za upoznavanje, druže-
nje i ples.  

U petak su imali zajednički  English cor-
ner te su za kraj  posadili stabla prijatelj-

stva kao trajnu uspomenu na  ovu lije-
pu  suradnju. Nakon što su se održale 
prezentacije o objema školama i učenici 
su predstavili sebe, svoju školu i svoj 
grad,   svi su  učenici  sudjelovali u uzbu-
dljivom  grupnom kvizu kako bi pokazali 

što su naučili kroz pet pulskih dana. 
Predstavnici osmih razreda u ovih su se 
pet dana  pridružili  mađarskim učenici-
ma te su kroz druženje i radionice nasta-
la nova prijateljstva i uspomene koje će 
pamtiti zauvijek. 

Bila je to jedna uspješna suradnja na 
relaciji Mađarska – Hrvatska. Učenici su 
dobili fantastičnu priliku  kroz pet dana 
upoznati Istru i Pulu, a što je najvažni-
je  - stvorena su brojna prijateljstva. 
Veselimo se novim projektima i među-
narodnim suradnjama.  

 

Leona Stanišić Babić i Ana Hela Anđić, 
7.a 

MEĐUNARODNA SURADNJA - MAĐARSKI UČENICI U POSJETU PULI 
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U kojoj mjeri ste zadovoljni svojim ravna-
teljskim pozivom, smatrate li da ste ostavili 
trajni trag u našoj školi? 

Još je rano za reći, ali vjerujem da nakon 
svakog učitelja  ostaju trajni tragovi. Neki 
objektivni pokazatelji govore o značajnom 
napretku u radu i velikim ulaganjima u  ško-
lu. 

Koji su veliki projekti koji se planiraju za 
sljedeću godinu? 

Nadogradnja škole i nova sportska dvorana. 

Koji su najveći izazovi u ravnateljskom pos-
lu? 

Potrebno je veliko strpljenje i stručnost u 
razumijevanju potreba učenika, učitelja i 
roditelja. 

Smatrate li da su današnje generacije dru-

gačije od ostalih? 

Jesu. Oduvijek su se starije generacije čudile 
mlađima. U ovom ubrzanom svijetu razlike su 
još vidljivije.  

Drugačiji ste i bolji. Znate se zauzeti za sebe i 
to vidim kao vašu prednost. 

Naša škola na glasu je kao jedna 
od najboljih u Puli. Čini li vas to ponos-
nom i mislite li da ima još prostora za 
napredak? 

Uvijek ima prostora za napredak, ali 
iznimno sam ponosna što nam je potre-
ba otvoriti još jednu dvoranu, dodati 
razredni odjel, i zaposliti dodatnog uči-
telja. Drago mi je da nemamo tehnološ-
ke viškove. 

Kako vidite budućnost  naše škole? 

Još veća i ljepša škola u kojoj će učitelji-
ma i učenicima biti kvalitetniji i ugodniji 
rad. 

 
Leona Stanišić Babić, 7.a 

likovnim radovima, plakatima, upo-
rabnim predmetima, maketama i 
sl.  

Radove i projektne aktivnosti ove su 
godine predstavile Marta Špiranec, 
6.d, Lucija Maras i Sara Ćupić iz 8.a, 
a izložbeni kutak osmislila je učitelji-
ca Jasminka Turčinov. 

       Evelina Majcan Lenić, voditeljica U petak 16. svibnja 2025. naša se 
škola uspješno predstavila na Fes-
tivalu zavičajnosti, manifestaciji 
koja njeguje ljubav prema zavičaju 
kroz raznolike projekte i aktivnosti 
učenika s područja Istarske župani-
je. 

Na izložbenim punktovima učenici 
s ponosom predstavljaju rezultate 
svog rada u različitim formama: 

RAZGOVOR S RAVNATELJ I COM ANOM BAČIĆ 

NA FESTIVALU ZAVIČAJNOSTI 
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Na početku ove školske godine opro-
stili smo se od novih umirovljenika. 

Ove godine u zasluženu mirovinu 
otišle su učiteljice Gordana Zahtila i 
Goranka Bašić te knjižničarka Branka 
Mamula.  

Kao dugogodišnje djelatnice utkale 
su u školu svoj rad, duh, upornost i 
znanje, oblikovale generacije i ostavi-
le dubok trag na mnogim generacija-

ma.  

U  zasluženoj će se mirovini  posvetiti 
sebi i svojim obiteljima te napokon  
uživati u  najvećem luksuzu - slobod-
nom vremenu. 

Naše mlade umirovljenice  proslavile 
su odlazak u mirovinu prigodnim čaš-
ćenjem  i veselim druženjem.  

knjižnicu i pomagali. Bili su naši mali knjiž-

ničari – vrijedni, točni, znatiželjni i puni 

ideja. Nisu samo nosili i slagali knjige – učili 

su kako se knjižnična građa razvrstava, 

zašto je važno označiti knjige signaturom, 

kako se pravilno odnosi prema starim i 

novim izdanjima. Knjižnica je postala mjes-

to gdje se znanje ne čita samo iz knjiga – 

nego se stvara vlastitim rukama i srcem. 

Veliko hvala dugujemo i našim 

učiteljima koji su prepoznali vrijednost 

ovog procesa i svojim učenicima omogućili 

sudjelovanje. S razumijevanjem su ih puš-

tali sa svojih satova, poticali ih na odgovor-

nost i kreativnost, te im dali priliku da u 

školi uče na drugačiji, iskustveni način. Bez 

njihove podrške, otvorenosti i povjerenja, 

ovoliko sudjelovanje ne bi bilo moguće. 

„Naš zajednički rad stvorio 

je mjesto na koje ćemo svi biti ponos-

ni još godinama.“ 

Ove školske godine dogodilo 

se nešto posebno – naša školska knjiž-

nica krenula je putem obnove. No, to 

nije bila obična obnova zidova i polica. 

Bila je to priča o zajedništvu, odgovor-

nosti, kreativnosti i ponosu. I ono naj-

važnije – u središtu te priče nalazili su 

se naši učenici, od prvog do osmog 

razreda. 

Knjige, tisuće knjiga, čekale 

su svoj novi dom – bilo ih je potrebno 

preseliti, očistiti, označiti, pregledati i 

ponovno složiti na police. Bio je to 

posao koji zahtijeva vrijeme, pažnju i 

strpljenje. I upravo su to naši učenici 

pokazali. S osmijehom na licu, uzbuđe-

ni kao da sudjeluju u nekoj velikoj 

pustolovini, svakodnevno su dolazili u 

Još nismo gotovi. Još uvijek ima-

mo posla, detalja koje treba urediti i 

kutaka koje želimo oplemeniti. Ali 

naša knjižnica već sada diše novim 

životom. Postala je topla, otvorena i 

ugodna – prostor u kojem svatko 

može pronaći svoje mjesto, bilo da 

želi učiti, čitati, razgovarati ili jednos-

tavno – biti. 

Ono što ovu knjižnicu čini poseb-

nom nisu samo nove police, osvježeni 

prostori ili uredne knjige. Ono što joj daje 

dušu jeste trud i rad svih vas – učenika koji 

ste svojim rukama i idejama sudjelovali u 

njezinoj preobrazbi. Svaki list koji ste obri-

sali, svaka knjiga koju ste posložili, svaki 

prijedlog koji ste izrekli – utkali ste dio 

sebe u ovu knjižnicu. 

Zato vam svima – učenicima, 

učiteljima i svima koji ste na bilo koji način 

doprinijeli – od srca hvala. Naš zajednički 

rad stvorio je mjesto na koje ćemo svi biti 

ponosni još godinama. Jer ova knjižnica 

nije samo nova – ona je naša. I svakim 

danom postaje sve ljepša – baš kao i svi vi 

koji ste je stvarali. 

NAŠE MLADE UMIROVLJENICE 

NAŠA NOVA STARA KNJ I ŽNICA - ZAJEDNIČKI TRUD ZA ČAROBNO MJESTO ZNANJA  
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U ponedjeljak 9. rujna 2024. godine zapo-

čeli smo novu nastavnu godinu, a s počet-

kom nastave, upisali smo i novu generaci-

ju  učenika prvih razreda. Usprkos nesta-

bilnom vremenu, sunce je u jednom tre-

nutku provirilo iza oblaka pa smo svečani  

doček upriličili na ulazu u školu u 10 i 15 

sati. Program su osmislili profesor  glazbe-

ne kulture Zoran Gardašević, voditeljica 

KUD-a škole  Dea Dragosavac i učiteljice. 

Nakon prigodnog  programa, glazbe i reci-

tacija,  prvašićima  se obratila ravnateljica 

OŠ Vidikovac Ana Bačić. Ravnateljica je 

uzbuđenim prvašićima i njihovim roditelji-

ma uputila lijepe riječi ohrabrujući ih i 

motivirajući na novu avanturu zvanu ob-

razovanje. Zaželjela im je dobrodošlicu u 

osnovnu školu, novu zajednicu i drugi 

dom, mjesto gdje će učiti, istraživati, dru-

žiti se i rasti. Čeka ih uzbudljivo putovanje, 

puno novih iskustava i izazova.  

Nakon svečanog dijela učiteljice Dragana 

Brčina Burazerović, Sandra Stanković i 

Danijela Piralić prozivale su svoje buduće 

učenike. Učiteljice su bile u pratnji učite-

ljica iz produženog boravka Ive Bizjak 

Radović, Sandre Korenić i Tatjane Mari-

nović, te su zajedno povele učenike u 

učionice gdje su po prvi put sjeli u škol-

ske klupe i upoznali svoje buduće okruže-

nje. 

Škola nije samo mjesto za uče-

nje brojeva, slova i činjenica. Ona je i 

mjesto gdje se sklapaju prva prijateljstva, 

razvijaju  talenti, mašta i uči  se surađiva-

ti.  Dragi prvašići, želimo  da vam svaki 

dan u školi bude ispunjen smijehom, 

učenjem i novim prijateljstvima. Ne bojte 

se postavljati pitanja, istraživati, iznositi 

svoje stavove i učiti. Svijet je pun zanim-

ljivih stvari koje tek čekaju da ih otkrije-

te. 

 

Učenici četvrtih razreda u prosincu su sudjelovali na radionici Wastereduce. 
Wastereduce je projekt Natura Histrice o smanjenju otpada i s ciljem edukacije 
djece pokrenuli su ovaj eko projekt i radionice. Radionice su se održavale u 
pulskoj ribarnici. Ondje  su učenici vidjeli kako se riba obrađuje, a na drugom 
katu ribarnice  mogli  su kušati proizvode od ribe. Na taj način učenici su naučili 
kako se ne razbacivati hranom. 

Aleksandra Đokić, 6.d 

DOBRO NAM DOŠLI , PRVAŠIĆI 

EKOLOŠKE RADIONICE - WASTE REDUCE 

„Dobrodošli u školu, 
dragi prvašići! Neka 

vaše školsko putovanje 
bude ispunjeno srećom, 

učenjem i lijepim 
uspomenama. Sretno 

svima! „ 
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Svake godine u listopadu 
obilježavamo Dane kruha. Na 
taj dan cijela škola miriše na 
krušne proizvode jer djeca iz 
nižih razreda donose pune 
košare kruščića i kolača.  

U polivalentnoj dvorani odr-
žavaju se razne priredbe koje 
su organizirali naši vjerouči-
telji. Na taj dan  glasovi naših 
učenika razvesele cijelu ško-
lu. Uz glazbu, veselje i do-
maće kruščiće,  možemo 
kušati razne pekarske proiz-

vode. Prostor ukrašavaju 
prelijepi likovni radovi naših 
učenika.  

Ove godine dani kruha počeli 
su u devet sati. Veselje su 
započele Ana Hela Anđić i 
Veronika Krajcar iz 7.a razre-
da koje su prekrasnim glaso-
vima otpjevale pjesmu “Duga 
cesta“. Nakon toga je naša 
ravnateljica Ana Bačić održa-
la govor. Prije blagoslova 
učenici  nižih razreda izreciti-
rali su par recitacija i otpjeva-

li nekoliko pjesama vezanih 
za temu  kruha i plodova 
zemlje.  

Nakon što je svećenik blago-
slovio djecu i hranu, mogli 
smo kušati par vrsta kruha, a 
svi smo mogli uživati u izložbi 
kruha. Na drugom velikom 
odmoru kušali smo sva peci-
va i kolače koje su naši učeni-
ci donijeli. I tako se završio 
ovogodišnji dan kruha, a mi 
se  već veselimo sljedećem. 

 
Lu Uljanić i Lejla Zeko, 7.a 

Kada su stigli na Brijune, vlak-
ićem su obišli otok. U safari par-
ku vidjeli su slona, pauna, zebre, 
papagaje pa čak i morske kor-
njače. Posjetili su crkvu, muzej i 
suvenirnicu. 
Vrijeme je bilo vjetrovito, no to 

ih nije sprije-
čilo da se 
odlično zaba-
ve. Kući su 
stigli u 14.00 
sati.  
 
 
 
 

Dana 9. 10. treći su razredi 
posjetili Brijune. Polazak je 
bio u 8.00 sati ispred škole. 
Autobusom su se vozili do 
Fažane, zatim brodom plovili 
do Brijuna.  
 

Izlet je bio vrlo poučan i zabavan, a učenici su na kraju bili 
umorni, ali sretni. 
 
  

DANI KRUHA I PLODOVA ZEMLJE  

ČETVRTAŠI NA BRI JUNIMA 

Na kraju priredbe, svi su 
zajedno uživali u 
blagovanju donesenih 
kruhova, dijeleći ih u 
znak zajedništva i 
zahvalnosti. Atmosfera 
je bila ispunjena 
toplinom, a miris svježe 
pečenog kruha širio se 
školskim hodnicima, 
podsjećajući nas na 
važnost tradicije, 
zajedništva i 
zahvalnosti za sve što 
imamo. 
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Zračna luka Pula tog je jutra (2. listopada) bila 
ispunjena brojnim dječjim pitanjima i osmije-
sima. Učenici drugog razreda, vođeni ljubaz-

nim djelatnicima, radoznalo su proučavali 
prostor kojim su se kretali te otkrivali što 
putnici moraju obaviti/proći do ulaska u 
zrakoplov. 
Putnici iz Osla sigurno su se iznenadili kad su 
ugledali ručice koje neumorno mašu. 
Posjetili su i vatrogasnu postrojbu. 
Bilo je zanimljivo i poučno u Zračnoj luci 
Pula. 
 
Učiteljice i učenici (2.c, 2.d) 

nove generacije o ratnim 

stradanjima u Vukovaru.  

18. studenoga u cijeloj Hrvat-

skoj obilježavamo Dan sjeća-

nja na Vukovar i žrtve Do-

movinskog rata. Tužna je to 

obljetnica uoči koje se pris-

jećamo Bitke za Vukovar, 

najveće i najkrvavije bitke u 

Domovinskom ratu.  

Tom se prilikom uvijek pris-

jetimo žrtava rata te prigod-

nim panoom  poučavamo 

U ZRAČNOJ LUCI 

DAN SJEĆANJA NA ŽRTVU VUKOVARA I ŠKABRNJE 

Bankarica nas je nestrpljivo iščekivala na 
ulazu. Učenici su uzimajući broj na redo-
matu nadalje upoznati sa svim uslugama 
koje banka može pružiti klijentima. Na 
kraju ih je sačekalo iznenađenje – košari-
ca puna čokoladnih novčića i kasice-
prasice na poklon. 
Vrlo zadovoljni i ispunjeni krenuli smo 

prema školi. Izostala je samo kiša lišća u 
obližnjem parku. No, o tome u nekom 
skorom javljanju… 
 
Bojana Manzin, učiteljica 

SV JETSK I DAN ŠTEDNJE 

Zadnjim danom listopada stigao nam 
je i Svjetski dan štednje pa nam je to 
bio dobar razlog da „uhvatimo“ sunča-
no jutro na ulicama našega grada. 
Uhvatili smo i vrijeme gustog prometa 
na jednom od najvećih raskrižja, do-
voljno da učenici shvate koliko je dob-
ra organizacija uvijek bitna da sve 
prođe u najboljem redu. 
Poštujući prometna pravila stižemo u 
„trbuh grada“.  Stolovi prepuni jesen-
skih plodova mamili su poglede, a 
mirisi budili želju za slasnim zalogaji-
ma. Simpatijama smo osvojili prodava-
ča mandarina te je vrećicu napunio i 
dao nam na poklon. 
Ribarnica nas ovog puta i nije baš zadi-
vila ni izborom ni mirisima pa smo je 
brzim korakom napustili. 
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Učenici četvrtih razreda su u prosincu   posjetili Dom spor-
tova Mate Parlov  s učiteljicom Jasminom Vujica. Uputili su 

se  na kuglanje i boćanje. 
Posjet je bio organiziran 
od  strane  Udruge roditelja 
osoba s kombiniranim smet-
njama u razvoju Istarske žu-
panije.  

Budući da je mnogima to 
bio  prvi  put da su se okušali 
u ovom sportu, svi su  bi-
li  oduševljeni, a u kuglanju 
se okušala i učiteljica.  

                                                    
        Mia Budimir, 6.d 

mnogim učenicima iz Istarske 

Jednoga jutra, 12.4.2025, 
školska se ekipa Crvenog 
Križa zaputila u Rijeku, na 
Međužupanijsko natjecanje. 
Nakon pobjede na Gradskom 
natjecanju i trodnevnim pri-
premama u Znanstvenom 
centru ZEC, natjecale su se s 

i Primorsko-goranske 
županije. Natjecanje se 
održalo u Medicinskoj 
školi Rijeka. Okušali su 
svoje znanje iz teorije i u 
praktičnom dijelu pruža-
nja prve pomoći. Nakon 
uzbudljivog i teškog natje-
canja prošetali su Rijekom 
i posjetili Palaču šećera. 
Nakon napetog čekanja, 
doznale su rezultate. U-
natoč žestokoj konkuren-
ciji osvojile su visoko 6. 
mjesto.  

                  Eva Palin, 6.d 

ČETVRTAŠI NA KUGLANJU 

NATJECANJE IZ  PRUŽANJA PRVE POMOĆI  

izruguju mu se. On upoznaje 
Amandu i ona mu postaje naj-
bolja prijateljica. Kako se rad-
nja filma odvija, Amanda ga 
počinje izdavati i okreće mu 
leđa  te sudjeluje u ponižavaju-
ćem  blogu koji su druge učeni-
ce napravile. Na kraju filma 
Amanda mu, da bi se iskupila, 
priređuje božićnu predstavu.  

Učenici su pažljivo pratili film. 
Bilo je smijeha, ali i tuge jer su 
se u priči o zlostavljanju neki 

učenici mogli prepoznati i 
film  je mnoge potaknuo na 
razmišljanje.  

 
Aleksandra Đokić, 6.d 

BILI SMO U KINU - LARS JE LOL 

Učenici petih i šestih razreda 20. 
studenog 2024. godine posjetili 
su kino Valli. U sklopu projekta 
Film u školi gledali su norveški 
igrani film Lars je LOL. Film je 
režirao Eirik Saeter Stordahl, a 
glavni glumci su Lilly Winger 
Schmidt (Amanda) i Adrian O-
verjordet Vestenes (Lars).  

U filmu se radi o novom učeniku 
Larsu. On ima Downov sindrom 
i zbog toga ga svi ismijavaju i 

Osnovna škola Vidikovac 
svake godine surađuje s 
Kinom Valli  te redovno 
prati kino programe 
namijenjen djeci. 
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Učenici trećih razreda (učiteljice 
S. Četković, D. Dragosavac i A. 
Šterprin Vincek) i učenici 6.a raz-
reda (učiteljica E. Majcan Lenić i 
učitelj M. Kokalj) sudjelovali su u 
edukativnom posjetu Aquariu-
mu u sklopu projekta Izobrazno-
informativne aktivnosti o održi-
vom gospodarenju otpa-
dom koji provodi Grad Pula. 

Poseban naglasak u ovoj eduka-
ciji stavljen je na opasnosti koje 
predstavlja bacanje plastike u 
more, s obzirom na to da se radi 
o ozbiljnom ekološkom proble-
mu koji ima negativan utjecaj na 
morski ekosustav, ljudsko zdrav-
lje i turizam. 
Učenici su pažljivo slušali i promi-
šljali o štetnosti plastike te ugro-

ženosti morskih jedinki, posebno 
glavatih želvi koje se opravljaju u 
ovom prostoru, a stradaju često 
upravo od odbačene plastike. 
Također su znatiželjno obišli sve 
postave u pulskom Aquariumu, 
najvećem u Republici Hrvatskoj. 
Imali su prilike uživo vidjeti biljni i 
životinjski svijet različitih medite-
ranskih i tropskih mora, biorazno-
likost u bojama i oblicima koji su 
zaokupili njihovu pažnju. Intere-
santan prostor austrougarske 
fortifikacije na Verudeli idealan je 
spoj prirodne i kulturne baštine 
pa su učenici uživali u ovom edu-
kativnom posjetu. 

Neuobičajeno topla jesen, kao stvorena je za učenje iz-
van učionice pa se učenici 2.d razreda malo, malo mogu 
zateći kako živahno čavrljajući prolaze ulicama našega 
grada. 
Tako smo Mjesec hrvatske knjige, koji je ove godine pos-
većen pričama i pripovijedanju, obilježili 24. listopada 
posjetom Dječjoj knjižnici Pula. Knjižničarka je učenici-
ma predstavila slikovnicu Volim (ne volim) čitati kako bi 
propitkujući dječje interese u njima pobudila želju za 
čitanjem. U radioničkom su se dijelu skupine i same mo-
gle iskazati kao uspješni stvaratelji priča. 
Iz knjižnice smo izašli s pozdravom: “Do skorog viđenja!“ 
    

    Bojana Manzin, učiteljica 

EKO EDUKACI JA I POSJET AQUARIUMU 

SLUŠAM, ČITAM I STVARAM PRIČE 

došlo nemaskirano. 
Škola je bila prigodno 
uređena. 
Čajanke organizira uči-
teljica Aida Dražić, a 
učenici koji sudjeluju u 
organizaciji predlažu 
ideje i provode ih u dje-
lo. Na čajanci učenici 
puštaju glazbu po 
svom ukusu. Ovog puta 
imali smo DJ-icu Elenu 
Uvodić, učenicu 7.c raz-
reda. Mogli su se čuti 
razni izvođači poput 

Raste, Relje, Bube Co-
rellija, Travis Scotta, Se-
verine… Održale su se 
dvije igre, „ples s balo-
nima“ i „glazbeni kru-
govi“. Nakon plesanja i 
igre učenici su se mogli 
počastiti grickalicama. 
Učenici su se odlično 
zabavili. Ugođaj je bio 
pomalo jeziv zbog Hel-
loween dekoracija, ali i 
zabavan. 
Leona Stanišić Babić, 
7.a 

PRVA ŠKOLSKA ČAJANKA 
Dana 30. listopada odr-
žala se prva školska 
čajanka. Čajanke su 
zabave organizirane za 
učenike od 5. do 8. raz-
reda. Tradicionalno se 
čajanke održavaju već 
50 godina s kratkim 
prekidom u vrijeme 
epidemije COVIDA. 
Prva školska čajanka 
bila je povodom Hal-
loweena. Maskiranje 
nije bilo obavezno, sto-
ga je većina učenika 
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Dana 20.11.2024. učenici koji po-
hađaju izvannastavne aktivnosti 
Zabavna matematika i Astronomi-
ja s učiteljicama Martinom Bura-
zer i Marijelom Miličević išli su na 
izlet u Rijeku.  
Posjetili smo muzej „Peek&Poke“ 
gdje se nalaze stara računala te 
smo mogli igrati stare video igre 

na njima i svirati staru klavijaturu. 
Pored muzeja starih računala nala-
zi se Muzej igračaka. U njemu smo 
mogli vidjeti stare Disney filmove 
na CD-ima, razne igračke kao npr. 
lutke, grad izgrađen od Lego koca-
ka, male automobile za djecu… Po-
sjetili smo i Astronomski centar 
Rijeka. Bili smo na predavanju na 
kojem smo proučavali slike i učili o 
pomrčini Sunca i Mjeseca. Također, 
posjetili smo  Fakultet za matema-
tiku Sveučilišta u Rijeci. Tamo smo 
se zabavljali igrajući igru Alias s 
matematičkim pojmovima i dešif-
rirali smo kod koji otvara škrinju. 
Izlet je bio jako zabavan, naučili 

smo puno novih činjenica te 
se nadamo da ćemo ići na još 
ovakvih izleta. 
 
      Claudia Šuster, 7.c 

prikupljeni proizvodi paki-
raju se u male blagdanske 
pakete koje će dobiti siro-
mašni Puležani za Božić 
kao dar. 
Mnogi učenici i učitelji ra-
do su se odazvali akciji i 
donirali hranu, higijenske 
potrepštine i novac. 
Marljivi volonteri iz 6. a raz-
reda pokazali su svoje 
„mišiće“ i sudjelovali su u-
krcaju  prikupljenih namir-
nica. 

U listopadu 
2024.  započeli  smo 
akciju solidarnosti  Cr-
venog križa - Solidar-
nost na djelu. 
Na ulaznom hodniku 
postavljen je humani-
tarni štand gdje su 
učenici mogli donijeti 
konzerve, tetrapake, 
tjesteninu… Dobrodoš-
le su sve stvari koje 
mogu dugo trajati. 
Nakon završetka akcije  

Mia Budimir, 6.d i Helen Maglica, 7.c 

I ZLET U RI JEKU 

SOLIDARNOST NA DJELU 

ško i Stoja. 
Benedikt Palić, 8.c 

EKRANE ISKLJUČ I , U STVARNI SE ŽIVOT UKLJUČI 

U petak, 29. studenog 2024., odr-
žan je u Coworking centru u Puli 
kviz ”Ekrane isključi, u stvarni život 
se uključi“. Tim se događajem za 
osnovnoškolce 7. i 8. razreda obilje-
žio Mjesec borbe protiv ovisnosti. 
Školu Vidikovac predstavljali su: 
Greta Dujmenović, Helen Maglica, 
Benedikt Palić i Maruša Subotić. 
Učenici su odgovarali na pitanja o 
neprihvatljivim navikama te kažnji-
vim oblicima ponašanja. Prvo mje-
sto u kvizu znanja o društveno pri-
hvatljivom ponašanju osvojili su 
učenici škole Vidikovac, Tone Peru-

Obilježili smo Mjesec 
borbe protiv ovisnosti 
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U utorak, 17. prosinca 2024. godine, s 
početkom u 17 sati, Osnovna škola 
Vidikovac postala je središte blagdan-
skog veselja uz priredbu koju su orga-
nizirali Aida Dražić i Zoran Gardašević 
– Zoki. Bogat program oduševio je 
okupljene učenike, roditelje, bake i 
djedove, kao i prijatelje škole. 
 
 
 

Prigodne točke izveli su učenici uz 
podršku i stručno vodstvo svojih učite-
ljica Marije Matoković, Ivane Kujundži-
je, Dunje Dumendžić i Kristine Petrić. 
Kreativnost, talent i predanost mališa-
na bili su vidljivi u svakom nastupu, a 
osmijesi na licima gledatelja svjedočili 
su o toploj i svečanoj atmosferi. 
Paralelno s priredbom, učenici izvan-

nastavnih aktivnosti Oblikovanje gline i 
Radionice keramike, pod okriljem učenič-
ke zadruge Svevid, predstavili su svoje 
radove na prodajnoj izložbi. Radove su 
izrađivali uz podršku mentorica Jasminke 
Turčinov, koja vodi Oblikovanje gline s 
učenicima nižih razreda, i Agnese Sgagliar-
di Trpčevski, zadužene za rad s učenicima 
viših razreda na Radionicama keramike. 
Izložba je oduševila posjetitelje koji su 
imali priliku razgledati i kupiti unikatne 
keramičke ukrase, čime je dodatno obo-

gaćeno blagdansko raspoloženje. 
Nakon završetka programa, za učenike od 
petog do osmog razreda organizirana je 
Božićna čajanka, koja je bila pravo iznena-
đenje. U opuštenoj atmosferi, uz grickali-
ce i glazbu DJ Elene, učenici su se natjecali 
u plesnim pokretima te osvojili nagrade za 

najbolje izvedbe.  
Čajanka je pružila savršen završetak 
večeri ispunjene smijehom, zajedniš-
tvom i veseljem. 
Blagdanska priredba u OŠ Vidikovac još 
jednom je potvrdila važnost zajedničkih 
okupljanja za izgradnju zajedništva, poti-
canje kreativnosti i povezivanje učenika, 
roditelja i nastavnika. Posebna zahvala 
ide svim sudionicima i organizatorima 
koji su omogućili ovu nezaboravnu 
večer. 

 

         Vaša knjižničarka Dea Dragosavac 

BLAGDANSKO VESELJE U ŠKOLI  
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Elena Uvodić, 7.c 

Aleksandra Ivezić, 7.a 

Vito Tanasković, 7.a 



Ovog se prosinca u Osnovnoj školi Vidi-
kovac održao prvi Božićni šahovski tur-
nir, koji je okupio ljubitelje ove plemeni-
te igre. Turnir je organiziran s ciljem 
poticanja logičkog razmišljanja, timskog 
duha i sportske zabave u blagdanskom 
ozračju. 
Ukupno je sudjelovalo 30 natjecatelja, a 
atmosfera je bila ispunjena uzbuđenjem 
i koncentracijom. Igrači su pokazali zavi-
dnu razinu vještine i strpljenja, dok su 
gledatelji bodrili svoje favorite. Posebno 

pohvaljujemo sve sudionike, koji su 
svojim trudom i zalaganjem učinili ovaj 
turnir nezaboravnim. 
Nakon nekoliko sati intenzivnih meče-
va, pobjedu je zasluženo odnio Juraj 
Kvaternik, koji je oduševio svojom stra-

tegijom i smirenim pristupom. Drugo 
mjesto osvojio je Oleg Tomić, koji je 
pokazao iznimnu borbenost, dok je 
treće mjesto pripalo Eriku Malbašiću, 
koji je impresionirao kreativnim potezi-
ma. Četvrto mjesto osvojio je Marko 
Nikolić, koji je također pokazao izvan-
rednu igru i sportski duh. 
Posebne pohvale zaslužuju i suci turni-
ra Valter i Kristijan Valković, koji su 
svojim profesionalizmom i pravednim 
odlukama osigurali da natjecanje pro-
tekne u najboljem redu. Njihova pos-
većenost i stručnost dodatno su prido-
nijeli uspjehu ovog događaja. 
Za samu organizaciju odgovorne su bile 

učiteljice Valentina Vuković, Dragana 
Marjanović Maran i Dea Dragosavac, 
koje su uložile veliki trud kako bi sve 
prošlo u najboljem redu. Njihova orga-
nizacija, predanost i entuzijazam omo-
gućili su uspjeh ovog događaja. Događaj 
je kroz objektiv popratila Sanja Milako-
vić, osiguravši trajne uspomene na ovaj 
poseban dan. 
Turnir je završio proglašenjem pobjed-
nika i podjelom medalja. Ovaj događaj 
označio je sjajan početak tradicije škol-
skih turnira, a organizatori su najavili da 
će sljedeće godine biti još više natjeca-
telja i iznenađenja. Prvi Božićni šahovski 
turnir u OŠ Vidikovac tako će ostati 
upamćen kao dan u kojem su sport, 
zajedništvo i blagdanski duh zasjali u 
punom sjaju. 

 

Vaša knjižničarka Dea Dragosavac 

čin  započeli veselu blag-
dansku priču. 
 
Eva Palin, Judita Uhač, 6.d 

U prosincu 2024. godi-
ne naša je škola organi-
zirala klizanje za učeni-
ke viših razreda.  
Pulsko klizalište ove je 
godine zasjalo poseb-
nim sjajem jer je po prvi 
put smješteno u predi-
vnoj Areni. 
Učenici su uživali u kli-
zanju, atmosferi i ad-
ventskim kućicama. 
Ipak, nisu svi bili hrabri 
stati na klizaljke pa su 
uživali u toplom čaju, 
palačinkama i vaflima, 
no sve u svemu – svi su 
uživali i na poseban na-

PRVI BOŽIĆNI ŠAHOVSK I TURNIR 

NA KLIZANJU 
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Projekt  pošumljavanja  izgorjelog 
dijela Valdebeka održavao se kroz 
tri  dana u organizaciji Savez izviđa-
ča Hrvatske. Pozvane su ekipe uče-
nika iz brojnih škola, te su dobili prili-
ku pošumiti dio Valdebeka koji je 
nedavno stradao u požaru. 

Pri dolasku organiziranim prijevozom 
učenici su dobili sendviče i topla pića 
te su krenuli sa akcijom. Izviđači su 
im  zajedno s šumarima Hrvatskih 
šuma održali s kratku edukaciju o 

općekorisnim funkcijama šuma, nji-
hovom uzgoju i održavanju, nakon 
čega je bila održana pokazna vježba 
ispravne sadnje sadnica. 

Podijelili  su se u grupe po pet učeni-
ka te su sami kopali rupe, služili se 
alatom i sadili crnike po pustom polju, 
timski rad je bio ključan.  Radili su 
marljivo, a  usput se zabavili. 

Učenici su se zaprljali, umorili i zaba-

vili, ali bili su sretni jer su napra-
vili jedan veliki korak prema ljep-
šoj budućnosti. 

         Nina Matijaš i Eva Palin 

Učenici su se rado odazvali akciji te je pri-
kupljeno jako puno hrane i potrepština za 
naše krznene prijatelje.  

 
Aleksandra Đokić, 6.d  

U ožujku 2025. godine organizirana  je 
humanitarna akcija u školi koja  se odr-
žavala kako bi učenici pomogli da naše 
male njuškice ne budu gladne. Skuplja-
la se  hrana za  udrugu Snoopy. Udruga 
Snoopy osnovana je 2002. godine u 
Puli, a sada se proširila po cijeloj Hrvat-
skoj. Udruga brine o napuštenim životi-
njama koje traže novi dom.  

Učenici su mogli donirati suhu i konzer-
viranu hranu. Akciju su osmislile učeni-
ce 6.c razreda Lucia Kasun, Ema Tomac 
i Vanesa Rnjak, koje pohađaju izvanna-
stavnu aktivnost Građanski odgoj i ob-
razovanje, te učiteljica Mateja Ibrišević. 

POŠUMLJAVANJE VALDEBEKA  - AKCI JA ŠUMOBORCI 

ZAJEDNO PUNIMO ZDJEL I CE ZA SRETNI JE NJUŠKICE  

obiteljskim problemima. 
Spominje se Uljanik i njegovo 
raspadanje. Spisateljica opi-
suje njezin odnos s ocem, 
koji također nije najbolji. 
Njezin otac ne iskazuje svoju 
ljubav i ne podržava njezine 
odluke. Predstava je dio pro-
jekta KUMMA tj. kreativno 
umjetničko mentorstvo za 
mlade autore. Glumce smo 

nagradili pljeskom te se pješ-
ke zaputili nazad prema ško-
li.  

Leona Stanišić Babić, 7.a 

Dana 16. listopada 2024.  
sedmi su razredi posjetili 
Istarsko narodno kazalište. 
Predstava se održala na ma-
loj pozornici. Mlada pulska 
redateljica, Emma Kliman 
osmislila je predstavu o jed-
noj obitelji i njihovim životi-
ma. Predstavu vodi mlada 
spisateljica koja se suočava s 
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Po-

vijest karnevala razvija se još od sred-
njeg vijeka, a početke mu možemo naći 
u dionizijskim svečanostima u staroj 
Grčkoj.  

Karneval se originalno  obilježavao  u 
zadnjem  tjednu  prije korizme. Radi se o 
tome da se pred sam  početak korizme 
počinje s postom, to jest odricanjem od 
mesa, a  taj običaj obilježava se velikim 
slavljem i maskiranjem.  

Tome se svi vesele - kako djeca tako  i 
stariji  mogu  se slobodnije  izraziti   te 
zabaviti. Prosjak može biti kralj, učenik 
može biti profesor,  a profesor može biti 
učenik, i upravo u tome je najveća 
čarolija karnevala. 

 U školi su to posebni,  najšareniji i naj-

zabavniji dani, a i jedan od dječjih favo-
rita.  

Tog su petka hodnici bili puni zanimljivih 
kostima, a neki su učitelji organizirali i 
zabavnu nastavu pod maskama. 

 Bio je to  jedan sasvim neobičan i zaba-
van dan. 

                    Leona Stanišić Babić, 7.a 

DANI KARNEVALA 
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David Šehić,  8.c Sara Soldatić,  8.b Robert Benčić, 5.b 

Lucija Janjušić, 5.b 



U ponedjeljak 6. ožujka 2025. naša škola 
bila je domaćin  Županijskog natjecanja 
iz biologije. Okupili su se brojni učenici 
koji su na školskim natjecanjima postigli 
odličan  uspjeh i dobili su priliku još jed-
nom pokazati svoje znanje. Svečani pro-
gram vodio je profesor Zoran Gardašević
-Zoki sa svojim zborom i mali recitatori 
pod vodstvom učiteljice Tanje Jovanović 
Pap. 

 Svim prisutnima pozdravnim se govo-
rom obratila  ravnateljica Ana Bačić i 
zaželjela im sreću. Nakon službenog 
dijela natjecanja učenici  su bili počašće-
ni kino projekcijom i uživali su u filmu. 

Sveukupno je sudjelovalo  62 natjecate-
lja u pratnji  22 mentora. Svi su učenici 

za sudjelovanje dobili posebne darove 
od nakladnika Školske knjige i Alfe, a 
najuspješniji su  bili nagrađeni. 

Aleksandra Đokić, 6.d 

svijesti o važnosti prijateljstva, tolerancije i nenasilja.  
Učenici su s velikim entuzijazmom trčali i time poslali 
snažnu poruku podrške svim žrtvama vršnjačkog nasilja. 
Tijekom događaja istaknuta je važnost međusobnog poš-
tovanja i solidarnosti u školskom i širem društvenom ok-
ruženju.  
Osim same utrke, sudionici su sudjelovali u edukativnim 
aktivnostima i izradi plakata o prevenciji nasilja. I pri našoj 
Školi u bolnici održan je dan ružičastih majica. 
S ponosom ističemo sudjelovanje naših učenika u ovoj 
inicijativi te se veselimo budućim sličnim događanjima. 
Biti dobar prijatelj znači biti jak – zajedno protiv nasilja! 
  

U petak, 21. veljače, učenici 5. razreda naše škole sudjelovali 
su na utrci protiv vršnjačkog nasilja pod nazivom “Trkom pro-
tiv nasilja”. Ovu hvalevrijednu manifestaciju organizirali su 
MUP (Policijaska postaja Pula) i Grad Pula s ciljem podizanja 

BILI SMO DOMAĆINI - ŽUPANIJ SKO NATJECANJE IZ BIOLOGIJE  

DAN RUŽIČAST IH MAJICA - TRKOM PROTIV NASIL JA 

kao volonterke u Crvenom 
križu Pula. 

 Emisija Rubikova kocka emi-
tira se već 13 godina. Kroz 
protok svih tih godina ugosti-
la je učenike brojnih genera-
cija i emitira se srijedom u 17 
sa-
ti.                                                 
                                                    
Nina Matijaš , 8.a 

Dana 29. siječnja dvije učeni-
ce 7.b razreda Ema Vitasović 
i Ana Miloš posjetile su radio 
Maestral, gostovale su u 
emisiji Rubikova kocka koja 
prati mlade i nadarene sugra-
đane. Djevojke su na početku 
imale tremu, ali zahvaljujući 
voditelju Ivi Čipčiću, ubrzo su 
se opustile i raspričale o školi 
i svojim aktivnostima u Crve-
nom križu. Naime, djevojke 
su već godinu dana aktivne 
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Nina Matijaš , 8.a 



Školske čajanke u Osnovnoj školi Vidiko-
vac su zabave organizirane za učenike 
od 5. do 8. razreda. Tradicionalno 
se  čajanke  održavaju već 50 godina s 
kratkim prekidom u vrijeme epidemije 
COVIDA. 
Čajanke se organiziraju tematski. Prva 
školska čajanka ove je školske godine 
bila povodom Halloweena. Maskiranje 
nije bilo obavezno, stoga je većina uče-
nika došlo nemaskirano. Škola je bila 
prigodno uređena. Osim glazbe i plesa, 
učenici se mogu počastiti grickalicama ili 
sudjelovati u igrama. 
Čajanke organizira učiteljica Aida Dražić 
s timom učenika, a učenici koji sudjeluju 
u organizaciji predlažu ideje i provode ih 
u djelo, a  pritom izrađuju plakate, ukra-
se, organiziraju prodaju ulaznica, izabiru 
čuvare na ulazu… Na čajanci učenici 
puštaju glazbu po svom ukusu. Ove go-
dine imamo DJ-icu Elenu Uvodić, učeni-

cu 7.c razreda. Elena je završila DJ radi-
onicu u školi te je naučila služiti se DJ 
alatima i puštati muziku.   
Puštaju se razni izvođači poput Raste, 
Relje, Bube Corellija, Travis Scotta, 
Severine, Tajči, Magazina, Thomsona, 
Baby Lasagne… Održavaju se igre po-
put „plesa s  balonima“ i „glazbenih 
krugova“. 

Na prvoj čajanci učenici su se odlično 
zabavili. Ugođaj je bio pomalo jeziv 
zbog Halloween dekoracija, ali i zaba-
van. 
Druga je čajanka bila božićna pa je sve 
bilo u tom stilu. Organizirana je bo-
žićna tombola s prigodnim darovima i 
svi su plesači bili nagrađeni. 
Prema pričanjima starijih učenika i 

profesora čajanke su nekada bile 
puno posjećenije. Danas je djecu 
teško maknuti od mobitela. Je li mo-
guće da su se tijekom pandemije dje-
ca zaboravila zabavljati? 
Iduća čajanka bit će posvećena Valen-
tinovu i karnevalu. Nadamo se da će 
biti zabavna poput ovih prijašnjih. 
 
 
 
Ana Hela Anđić i Leona Stanišić Babić, 
7.a 

NA ŠKOLSKIM ČAJANKAMA 

„Čajanke su mjesto 
susreta kad pomalo 
popuštaju školska pravila 
- muzika je glasna,  
oblačenje opušteno, a 
škola na jednu noć postaje 
disko!“ 
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Karlo Bratulić, 8.b  



„Sveti Josip žaštitnik je naše župe i 
hrvatskog naroda.“ 

U srijedu, 19. ožujka  obilježili smo Dan 
svetog Josipa. Odabrani učenici pod 
vodstvom su vjeroučitelja sudjelovali u 
misnom slavlju u Crkvi svetog Josipa. 
Misa se održala u 10 sati.  Misno slav-
lje  predvodio je vlč. Darko Zgrablić u 
zajedništvu sa svećenicima pulskog de-
kanata i župnikom Ivanom Prodanom.  
Nakon mise, nastupio je zbor naše škole 
pod vodstvom profesora Zorana Garda-
ševića te otpjevao prigodne pjesme po-
put Zdravo budi, sveti Josipe i Djeca 
nose svjetove na dlanu. Nakon mise 

uživali su u kolačima i sokovima te se 
malo podružili.  
Oko 12.00 sati učenici su se vratili u 
školu te nastavili s nastavom. 
Blagdan svetog Josipa prošao je uz 
sunčano vrijeme i ugodnu, blagdansku 
atmosferu. 
 

Veronika Krajcar, 7.a 

mislavovom trgu spontano su privukle prolazni-
ke svih generacija stvarajući novu pulsku mate-
matičku priču. 

Prvi matematički ulični festival u Puli održan je 
24. travnja 2025. na Trgu kralja Tomislava u orga-
nizaciji Matematičkog društva „Istra“ i uz podrš-
ku Hrvatskog matematičkog društva Zagreb. 
Aktivnosti su vodili dr. sc. Branka Antunović, Ma-
ja Kalebić, prof. i mr. sc. Predrag Dukić. U mani-
festaciji su aktivno sudjelovale učenice šestog 
razreda Osnovne škole Vidikovac Lucia Kasun, 
Ema Kulaš, Eva Palin, Marta Špiranec, Ema To-
mac i Judita Uhač te studentica četvrte godine 
Učiteljskog studija Fakulteta za odgojne i obra-
zovne znanosti. Sudionici festivala uključeni su u 
izazove poput slaganja tangrama, rješavanja eni-
gmi s brojevima, geometrijskih uzoraka tehni-
kom stringarta, oblikovanja sudoku slika i zago-
netki sa ‘šibicama’. 
Cilj aktivnosti bio je popularizacija matematike 
među djecom i mladima, a zabavne igre na To-

BLAGDAN SVETOG JOSIPA 

PRVI MATEMATIČKI ULI ČNI FESTIVAL 
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JAZZ INO - JAZZ ZA DICU 

Dana 3. travnja 2025. godine učenici prvih razreda posjetili su kazalište i Jazzino – 
jazz za dicu. To je zabavni koncert koji su osmislili ozbiljni pulski glazbenici koji su se 
odlučili pozabaviti glazbom za djecu i pretvoriti je u svoju jazz čaroliju.  Poznate 
dječje pjesme kao npr. Nije lako Bubamarcu,  Avanture maloga Juju, Bratec Martin, 
Kiša pada, Zeko i potočić izveli su na kontrabasu, bubnjevima, saksofonu, trubi i 
klaviru uz vokalnu pratnju solistice i mentorice programa  te zabavili  i razveselili 
učenike naše škole.  

Dvorana je prštala od energije, veselja i dječjih glasova. Prvašići su se malo odmorili 
od nastave i razveselili dobrom glazbom te bi se sigurno rado vratili  u taj trenutak 
pun glazbe i dobre energije.  

          Lu Uljanić, Lejla Zetko, 7.a 



EKODAN - TEMATSKI PARK SANC . MICHAEL 
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Učenici 1.a, b i c razreda dana 22. travnja 2025. godine bili su na svom 
prvom školskom izletu. Posjetili su tematski srednjovjekovni park Sanc. 
Michael u Svetvinčentu, a cilj izvanučioničke nastave bio je upoznavanje 
dvorca kao povijesne građevine, zanimljivih srednjovjekovnih igara i 
običaja. 
 
 
 

ŠKOLSKI IZLET – SANC. MICHAEL 
Jučer smo posjetili srednjovjekovni park. Vidjeli smo drveni dvorac. Vrtili 
smo se na drvenom vrtuljku. Vozili smo se u kočiji i vukao nas je maga-
rac Frane. Vitez nam je pomogao pucati lukom i strijelom. Vidjeli smo zle 
vještice i prolazili kroz labirint. Posjetili smo zmajevu kulu i vidjeli dva velika zmaja. Vidjeli smo životinje i puno se igrali. Mazili 
smo kuniće. Dragala sam magarca Franu. Penjali smo se na drvenu kućicu na stablu. Spuštali smo se kao vatrogasci. 
 
           Vanesa Monas, 1.a 

Učenici petih razreda u travnju su posjetili Park prirode Učka. Istražili su poučnu stazu, saznali su i ponešto 
o biljnom i životinjskom svijetu Učke. Posjetili su i Centar za posjetitelje te proučili  multimedijalni pos-
tav.   Uz stručne  vodiče  prošetali su poučnom stazom te kroz igru i istraživanje naučili  puno o nastanku 
Učke, njenim stanovnicima, planinarenju, kuhinji, ćiribirskom dijalektu… 

Bio je sunčan dan i učenici su taj divan dan proveli u prekrasnoj prirodi Učke.  

 

Aleksandra Đokić, 6.d 

TERENSKA NASTAVA NA UČKI 



Povodom Eko tjedna učenici produženog 

boravka (2.b i 3.c) sudjelovali su u izradi 

hotela za kukce. 

Uz pomoć profesorice tehničke kulture 

Sanje Milaković i njenih učenika koji po-

hađaju dodatnu praktičnu nastavu izradili 

smo šareni ˝hotel za kukce˝. 

Hotel za kukce postavljen u vrtu i voćnja-

ku vrlo je koristan jer privlači pčele, buba-

mare, paukove i druge kukce. Na taj ih 

način zadržavate na prostoru gdje je pot-

rebno oprašivanje biljaka te kontrola po-

pulacije štetnih insekata.  

To može rezultirati boljim prinosom i 

općenito zdravijim biljkama u vrtu. Stvara-

njem ovakvog skloništa i mjesta za gnijez-

da, može se povećati biološka raznolikost, 

što je ključno za održavanje ekosustava i 

prirodne ravnoteže 

Koristili smo drveni okvir koji su nam 

izradili učenici s dodatne nastave tehni-

čkog Tajana Jakus, Vanesa Rnjak, Aleksia 

Vitasović i Ivan Rojnić.  

Obojili smo ga akrilnim bojama. Napunili 

smo ga šupljim stabljikama šaša, bambuso-

vim štapićima, cjepanicama u kojima 

smo izbušili rupe, ciglom, tuljcima toale-

tnog papira te korom drveta. 

Učenici su uživali u stvaranju, naučili 

koliko su kukci bitni za ekosustav te 

kako s prirodnim materijalima stvoriti 

nešto korisno. 

Proljeće u školskom vrtu 

uvijek je izvor velike radosti. 

Vrijedne ručice  učenika iz 

produženog boravka i ove su 

godine  uživale u plodovima 

svog rada.   

Osmijeh na licima naših uče-

nika sve nam govori.  

 

Učiteljica Iva Bizjak Radović 

HOTEL ZA KUKCE 
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Projekt je osmislila učiteljica Nina 

Juravić. 



20 . prosinca, dan prije božićnih praznika, pos-

jetili smo 2.d razred. Učenici su samostalno, 

vlastitim ručicama, ali uz pomoć učiteljice, prva 

dva sata  mijesili i pekli kolače. 

Tijekom 4. i 5. sata organizirali su izložbu do-

maćeg ulja i  kušali ga kao pravi znalci. Učionica 

je bila vesela i zaigrana, a učenici sretni i veseli. 

Razredom se širila blagdanska atmosfera dok 

je učiteljica puštala božićne pjesme. Prije odla-

ska, otvarali su anonimne darove ili tzv. Secret 

Santa darivanje. Sretno su otišli kući jer su 

naučili cijeniti hranu i peći kolače.  

S UČITEL J ICOM BOJANOM MANZIN NIKADA NI JE  DOSADNO 
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Kako se zoveš? 

Zara Šuta. 

Pečeš li nekada i kući kolače? 

Da, najviše medenjake uz pomoć mame.  

Sviđaju li ti se ovakvi kreativni satovi? 

Da. 

Kako se zoveš? 

Eleonora Učkar. 

Što misliš tko će u razredu na-

praviti najbolje kolače? 

Mislim da ću ja napraviti najbolje 

kekse. 

Kako se zoveš? 

Vita Radovčić. 

Koje kekse najviše voliš jesti? 

Medenjake. 

 

Kako se zoveš? 

Lucija Mijatović. 

Koje kolače najviše voliš praviti? 

Čokoladne kekse i kremaste kuglice. 

Kako se zoveš? 

Laura Badad. 

Voliš li više kuhati, peći ili učiti? 

Učiti.  

 

Kako se zoveš? 

Nika Petrović. 

Kuhaš li u slobodno vrijeme? 

Da. 

Novinarke: Ana Hela Anđić, Leona Stanišić Babić, 7.a 



Osnovna škola Vidikovac 
ponosno je predstavljala 
svoju školu na 7. Državnoj 
smotri pripovijedanja, koja je 
održana 25. travnja 2025. 
godine u Varaždinu. 
Smotra je okupila 115 mladih 
pripovjedača i 71 mentora iz 
cijele Hrvatske, a održana je 
u Palači Herzer, uz podršku 
Grada Varaždina i Ministars-
tva kulture i medija. Našu 
školu ponosno su predstav-
ljali učenica 7. razreda Clau-
dia Šuster i učenik 2. razreda 

Filip Runko. Učenici su imali 
priliku sudjelovati u kreativ-
noj radionici gdje su usavr-
šavali svoje vještine pripovi-
jedanja, a zatim su pokazali 
svoje sposobnosti na sa-
mom događaju. 

 

Čestitamo Claudiji i Filipu 
na njihovim izvanrednim 
nastupima te im želimo 
puno uspjeha u budućim 
izazovima!  

DRŽAVNA SMOTRA PRIPOVI JEDANJA U VARAŽDINU 

ju su avanturu završili u Humu i u najma-
njem gradu na svijetu dobili su malo slo-
bodnog vremena za istraživanje grada. 
Usprkos  jutarnjoj kiši dan se ipak završio 
vedrim i toplim vremenom. 

 

             Aleksandra Đokić, 6.d 

TRAGOVIMA GLAGOLJICE  

U srijedu 23. travnja 2025. godine učenici 
šestih razreda krenuli su na terensku nasta-
vu u Roč i Hum. Polazak je bio u osam, a 
već u devet sati učenici su bili u Roču, gdje 
ih je dočekao živopisno obučen vodič koji ih 
je poveo u obilazak. U Roču su vidjeli mo-
del prvog tiskarskog stroja. Vodič Henri im 
je pokazao primjere srednjovjekovnih fre-
saka u crkvama, također su posjetili njegov 
atelje gdje im je on pokazao postupak izra-
đivanja istih tih freski. 
U Roču su se zadržali dva sata, a zatim su 
se busom provozali Alejom glagoljaša. Svo-
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Dana 11. travnja 2025. učenici sed-
mih razreda posjetili su Nacionalni 
park Plitvička jezera. U jutarnjim sati-
ma učenici su krenuli prema Plitvica-
ma. Kada su stigli, zaputili su se u 
obilazak parka u pratnji  vodičkinje. U 

parku su vidjeli Gornja i Donja jezera, 
Veliki slap i prelijepu prirodu. Uz puno 
šetnje i savršenih pogleda na jezera 
uočili su i prekrasnu  dugu - kao da je 
samo njih čekala.  

Nakon obilaska parka otišli su na ručak u 
restoran.  

Učenici su se lijepo proveli, uživali u 
predivnim prizorima nacionalnog parka, 
zabavljali se i družili te se zadovoljni i 
umorni vratili kući. 

Lu Uljanić i Lejla Zetko, 7.a 

posjetili su Parco Natura Viva 
gdje su vidjeli razne životinje, 
slobodno šetali i istraživali. 

Drugi dan obilazili su grad uz 
stručnog vodiča. Posjetili su 
slavnu veronsku Arenu i od-
mah  se složili da im je pulska 
puno ljepša. 

Nakon Arene hodali su ulica-
ma grada ljubavi i posjetili 
Julijinu kuću. 

U travnju su učenici koji po-
hađaju izbornu  nastavu tali-
janskog jezika krenuli na 
dvodnevni izlet u Veronu. 
Izlet su organizirale učiteljice 
talijanskog jezika Mateja 
Sponza i Ana Kuhar.  Prvi dan 

Nakon radnog dijela imali su 
slobodno vrijeme za istraži-
vanje i zabavu. Učenici su bili 
oduševljeni Veronom i nada-
ju se da će joj se  jednog da-
na vratiti. 

 Lu Uljanić, 7.a 

I ZLET 7. RAZREDA NA PLITVIČKA JEZERA 

DVA DANA U GRADU LJUBAVI - VERONA 
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Što  je filantropija? 

Filantropija je kada nekome 

na bilo koji način pomogneš, 

a da nije javno. 

Kada i gdje ste se okupili? 

27.rujna.2024. U 08.30 okupi-

li smo se na Forumu, tj.  kraj  

Gradske  vijećnice . 

Tko je sve imao priliku 

sudjelovatu u ovom projektu 

iz naše škole? 

Sudjelovali su učenici Eva 

Palin, Dean Linić, Lena  Mlad-

enović i Mia Budimir iz 6.d, uz 

pratnju razrednice Maje 

Kalebić. 

Što ste radili u ovom pro-

jektu? 

U  O V O M  S M O  P R O -
J E K T U  U Č I L I  O  O D -

R E Đ E N I M  L O K A C I J A M A  
I  P O S J E Ć I V A L I  I H .  T E  
L O K A C I J E  S U :  D V O J N A  
V R A T A ,  D A N T E O V  T R G ,  
A U G U S T O V  H R A M ,  
I S T A R S K O  N A R O D N O  
K A Z A L I Š T E ,  V A L E R I J I N  
P A R K ,  N E V I D L J I V  S V J E -
T I O N I K  ,  K A T E D R A L A  
U Z N E S E N J A  B L A Ž E N E  
D J E V I C E  M A R I J E ,   K A -
R O L I N A ,  K A N D L E R O V A  
U L I C A .  
Opiši kako vam je bilo. 

Bilo je jako zabavno,nakon 

dugog hodanja dočekali su 

nas s igrom i sendvičima, 

vodom i jabukom. 

Koja je poveznica između 

filantropije i ovog projekta? 

Jer smo skupljali donacije za 

djecu koja nemaju ono što im 

je potrebno. 

I za kraj nam reci gdje 

možemo čitati o ovom 

događaju? 

O ovom događaju možemo 

čitati u Glasu Istre. 

 Mia Budimir, 6.d 

FILANTROPI JSKI LOV 
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Kaia Lencović, 1.c Klara Sošić, 1.c Dora Paić, 1.c Lara Šverko, 1.c 

Petra Pap, 1.c Marin Crnobori, 1.c Antony Green, 1.c 



Kako ste odlučili postati psiho-

log? 

Nakon što sam završavao srednju 

školu, razmišljao sam što želim raditi 

te je odluka pala na psihologiju. 

Volite li svoj posao? 

Da, volim, lijep je  to posao.  

Kako ste se odlučili baš na rad u 

školi? 

Slučajno sam došao u školu. Svidjelo 

mi se pa sam i ostao. 

Koliko dugo radite u struci?  

Radim otkako sam završio fakultet, 

dakle 35 godina. 

Što smatrate najvećim izazo-

vom u radu s djecom? 

Najveći izazov je uspostaviti kvalite-

tan odnos u kojem ćemo djetetu 

pomoći da nađe rješenje za problem.  

Što vas najviše veseli? 

Na poslu me najviše veseli kada ne-

kom pomognem, a u svakodnevnom 

životu me veseli bilijar.  

Čuli smo da ste ovogodišnji do-

bitnik Nagrade Grada Pule. Što 

to znači za vas i vašu karijeru? 

Za moju karijeru ne znam što bi baš 

značilo, no sama nagrada mi preds-

tavlja veliku čast. 

Što smatrate najvećim profesio-

nalnim uspjehom u svom živo-

tu? 

Dobivanje Nagrade Grada Pule mi je 

jedan od većih uspjeha u životu. 

Smatrate li svoj posao stresnim? 

U nekoj mjeri da. 

Kako se rješavate stresa i kako 

provodite slobodno vrijeme? 

Prošetam, idem na plivanje, igram 

bilijar, družim se s prijateljima… 

Srećete li bivše učenike s kojima 

ste radili? Kakvi su to susreti? 

Da, često ih srećem. Uvijek se poz-

dravimo i drago mi je što ih vidim.  

 Ana Hela Anđić, 7.a 

 

RAZGOVOR S POVODOM: DAVOR APOSTOLOVSKI  

L IKOVNI RADOVI 

„Sa zadovoljstvom i 
ponosom objavljujemo da je 
naš  kolega Davor 
Apostolovski 
proglašen dobitnikom 
Nagrade Grada Pule. 
Davor Apostolovski je ovu 
zasluženu nagradu dobio 
za iznimne humane 
vrijednosti, doprinos za 
zajednicu na području 
mentalnog zdravlja i 
psihološkog savjetovanja 
kroz niz godina predanog 
individualnog i grupnog rada 
s djecom, mladima i 
odraslima.“ 
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Eva Palin, 6.d Luka Žeravica,  8.c 

Tena Jozanović, 8.c 



Koliko dugo radite u školi? 
U školi radim dvije godine, ovo mi je tre-
ća.  
 
Gdje ste studirali? 
Studirala sam u Puli, prvo ekonomiju, a 
onda i informatiku. I dalje sam na faksu, 
ali sad u ulozi nastavnika.  
 
Jeste li razrednica? 
Jesam, od ove školske godine sam i razre-
dnica, 5.a razrednom odjelu. 
 
Koji su vaši najveći uspjesi u školi? 
 Vidjeti zainteresiranost učenika, ne samo 

za informatiku, nego za sva STEM područja 
znanosti. najviše bih istaknula Županijska 
natjecanja iz informatike, sudjelovanje u 
projektima Škole budućnosti i svakako 
novoj izvannastavnoj aktivnosti iz Astrono-
mije i snimanja podcasta za školu.  
 
Što volite raditi u slobodno vrijeme? 
Kad ga uhvatim, pijem kavu ili sama ili s 
prijateljicama. Volim pogledati neku zani-
mljivu seriju ili film, pročitati knjigu i istra-
živati stvari koje me zanimaju kako u pro-
fesionalnoj orijentaciji tako i za razbibri-
gu.  
 
Imate  li kućnog ljubimca? 
U Puli nemam jer sam podstanar, među-
tim, kod kuće u Novoj Gradišci me za sva-
ke praznike dočeka pas Lily.  
 
Što bi promijenili u našoj školi? 
Možda malo više informatičke opreme, 
različitih radionica za učenike ne samo 
kroz izvannastavne aktivnosti, više računa-
la u učionici informatike, učionicu ROC 
učiniti kompletno informatičkom učioni-

com i mislim da je to sve. 
 
Što vas je potaknulo da postanete učiteljica 
iz informatike? 
 Ja sam od malih nogu znala da će se moj 
posao vezati za učenje i poučavanje drugih, 
no nisam znala da će to biti isključivo infor-
matika. Onda sam se negdje u srednjoj školi 
zaljubila u programiranje i vidjela sam da mi 
ide, počela sam ga objašnjavati prijateljima i 
znala sam da je to to :) 
 
Što vam je najzahtjevnije u ovom poslu? 
Balansiranje između poslovnih i privatnih 
stvari. Iako se ne bi reklo, dosta sam osjećaj-
na i svaku jedinicu koju su učenici dobili kod 
mene, i ja sam valjda  isto oplakala. Ali ka-
žem, još uvijek učim, radim tek dvije i pol 
godine pa nekako pokušavam to odvojiti i da 
većinu posla odradim u školi i ne moram ga 
nositi doma, međutim, mislim da se to nikad 
neće dogoditi.  
 
                                                                                                                      
  Mia Budimir, 6.d 

INTERVJU -  MARIELA MIL IČEVIĆ , UČITELJ ICA INFORMATIKE  
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Volim svakidašnju interakciju, volim 

gledati kako se iz djece u 5. razredu pret-

varaju u tinejdžere na odlasku u srednju 

školu. 

Gdje ste se školovali? 

Osnovnu i srednju školu završila sam u 

Puli. Nakon Gimnazije u Puli upisala sam 

Fakultet za matematiku u Sveučilištu u 

Rijeci. 

Koliko dugo radite u školi? 

U školi sam na početku radila tri godine u 

srednjoj i od 1999. u OŠ Vidikovcu. 

Jeste li predavali u nekim drugim školama? 

Da, dvije godine predavala sam u današnjoj 

srednjoj Školi za  turizam te jednu godinu u 

Gimnaziji Pula. 

Kako ste se odlučili za matematiku? 

Matematika mi je uvijek bila izazovna svojim 

različitim sadržajima, povezanošću sa stvar-

nim životom, umjetnošću i znanosti općeni-

to. 

Koji vam je najteži dio posla s djecom? 

Najteže mi je ocjenjivanje. 

Koji dio matematike vam je omiljen? 

Omiljena mi je geometrija zbog čarolije i 

moći koju daje u prikazu različitih oblika, 

stvaranju optičkih iluzija i harmoničkih slika. 

Što volite u radu s djecom? 

Što biste promijenili u ovoj školi? 

Voljela bih mijenjati brojčane veličine 

u razredu. 

Što smatrate najvećim uspjehom u 

svojoj karijeri? 

U dosadašnjoj karijeri postigla sam 

najveću licencu, a to je učitelj izvrsni 

savjetnik. 

Kako provodite slobodno vrijeme? 

Kako živimo na moru, koristim svaku 

priliku za odlazak na plažu, također 

redovito vježbam i volim hodati. 

Volite li putovati? 

Naravno. 

Imate li poruku za kraj? 

Vježba čini majstora, vrijedi za sve u 

životu. 

                                                                                                                             

  Judita Uhač, 6.d 

INTERVJU - MAJA KALEBIĆ 



Koliko dugo radite u školi? 

U ovoj školi radim već devet godina. 

Jeste li radili u nekoj drugoj školi? 

Jesam. 

Što vas je privuklo da postanete profeso-

rica biologije? 

Privuklo me prenošenje znanja na mlađe i 

buduće generacije. 

Jeste li ikad u prošlosti htjeli raditi neki 

drugi posao? 

Da , jesam. 

Gdje ste studirali? 

Studirala sam u Zagrebu na PMF-u. 

Što vam je najdraže kod škole? 

Praznici :) 

Što vam je najbolje kod posla učiteljice, a 

što najgore? 

Najgore mi je ocjenjivanje, a najbolje 

je pričanje s učenicima o temama 

nedirektno povezanih sa školom. 

Što biste voljeli poboljšati u ovoj 

školi? 

Ništa ne bih, sve je već  jako dobro. 

Što smatrate svojim najvećim uspje-

hom? 

Moj najveći uspjeh je kada vidim da 

su se moji bivši učenici uspjeli upisati 

u željene škole i da su zadovoljni.  

Smatrate li vaš posao stresnim 

i ako da , kako se opuštate? 

Da, ponekad je, no kad dođem 

kući, više ne razmišljam o to-

me. 

Šta  volite raditi u slobodno 

vrijeme? 

Družim se s prijateljima i obite-

lji,  šetam. 

Volite li putovat?  

Da. 

Imate li neku poruku sa kraj? 

Budite dobri na satu i slušajte 

profesore. 

 

   

   

       Nina Matijaš, 8.a 

INTERVJU - ANA BABIĆ 
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Koliko dugo radite s djecom? 

S djecom radim 25 godina. 

Što vas je motiviralo da postanete učite-

ljica? 

Uvijek sam htjela raditi dinamičan posao, 

s ljudima i djecom, u kojem imam priliku 

stalno razvijati se i učiti.  

Jeste li cijeli svoj radni vijek proveli u 

ovoj školi? 

Jesam, svih 25 godina. 

Što smatrate svojim najvećim uspjehom 

u školi? 

Kada  zainteresiram djecu za svoj pred-

met i nastavu učinim zanimljivom. 

Što bi promijenili u našoj školi? 

Zabranila bih teške torbe i  domaće za-

daće.  Uvela bih ormariće za djecu. 

Gdje ste studirali? 

U Puli na Filozofskom fakultetu. 

Što radite u slobodno vrijeme? 

U slobodno vrijeme slikam, čitam,  plani-

narim, družim se, radim u vrtu... 

Imate li kućnog ljubimca? 

Naravno. Imam psića Charlija i mačku 

Nanu. 

Što volite slušati? 

Volim slušati sve vrste muzike, pop, rock, 

r'n'b, etno, house, jazz… 

Imate li poruku za kraj za učenike? 

 

SANJA PEREŠA MACUKA - 25 GODINA NA VIDIKOVCU 

Trudite se, družite se i uživajte u 

životu, ne dajte se nagovoriti na 

loše stvari. Ocjene nisu najvažnije, 

najvažnije je shvatiti što te ispunja-

va  i postati najbolja  verzija sebe. 

Mia Budimir, 6.d 



Kako se zoveš? 

Zovem se Eva Palin. 

U koji razred ideš? 

Idem u 6.d razred. 

Kakva si u školi? 

Prolazim s odličnim uspjehom. 

Treniraš li nešto? 

Trenutno ne treniram ništa, ali sam 

trenirala odbojku i planiram trenirati 

plivanje. 

Imaš li neki hobi? 

Volim heklati, crtati, izrađivati  origami, 

čitati, igrati se sa svojim mačkama. 

Ideš li u glazbenu školu? 

Idem i sviram flautu. 

Kakve su ti aktivnosti u glazbenoj 

školi? 

 Sviram u orkestru,  imam solfeggio i 

temeljni predmet flautu. 

Imaš li brata ili sestru? 

Imam mlađu sestru, zove se Mia. 

Imaš li nekog kućnog ljubimca? 

Imam dvije mačke, Lilo i Flekica. 

Imaš li najdražu hranu 

Imam - tortilje. 

Jesi li išla na neka natjecanja? 

Jesam, natjecala sam se iz matematike i 

sudokua. 

Imaš li neku poruku za kraj? 

Za dobre stvari u životu isplati se potruditi. 

Aleksandra Đokić , 6.d 

INTERVJU : EVA 
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Ideš li na neka natjecanja u sklopu 
škole? 

Da, na natjecanje iz  hrvatskog i tehni-
čkog.  

Jesi li postigao veće uspjehe? 

Da, sada idem na županijsko iz  oba 
predmeta. 

Jesi li razmišljao o svojoj daljnjoj kari-
jeri? 

Opća gimnazija, a možda bi nastavio i 
u smjeru medicine. 

Kakav je osjećaj biti dječji gradonačel-
nik i je li stresno? 

Osjećaj je super i jako je zanimljivo, ali 
dosta sam izložen, bio sam na radiju i 
televiziji. 

Koje su tvoje obaveze kao dječjeg 
gradonačelnika? Imate li neke sastan-
ke, ako da,  gdje se održavaju? 

Moram brinuti o dobrobiti i zajednici 
Grada Pule. Da, imamo sastanke svaki 
mjesec o poboljšanju našeg grada, 
održavaju se u DKC-u (Pionirski dom). 

U koji razred ideš? 

 Idem u 8.a razred. 

Treniraš li nešto? 

Da, atletiku u AK Istra Pula. 

Što najviše voliš raditi u atletici? 

Kada svi trčimo zajedno i radimo vježbe 
snage i volim raditi piramidu sklekova. 

Kako provodiš slobodno vrijeme? 

Treniram, igram košarku s prijatelji-
ma i planinarim.  

Imaš li ljubimca? 

Da, papigu Blu. 

Koje su ti najdraže igrice? 

FC 25. 

Koja ti je najdraža hrana? 

Lasagne. 

Judita Uhač, 6.d 

INTERVJU: BENEDIKT PALIĆ—DJEČJI GRADONAČELNIK PULE  

Antonio Cinkopan, 7.c 



Kako se zoveš? 

Zovem se Niko Uhač. 

U koji razred ideš? 

Idem u 8.c razred. 

Treniraš li nešto? 

Da, penjanje. 

Kakav izgleda  trening penjanja? 

Nakon zagrijavanja se  idemo penjati na 

umjetnu stijenu. 

Jesi li se ikada penjao na pravoj stijeni? 

Da, u Rovinju, Vinkuranu… 

Jesi li bio na nekim natjecanjima? 

Da, na Europskom, državnim i županijskim 

natjecanjima. 

Gdje se održavaju treninzi? 

U Rojcu. 

Što te potaknulo da kreneš na penjanje? 

Brat mi je krenuo na penjanje pa sam i ja 

odlučio pokušati. 

Kako ti se zove klub? 

One sight. 

Kako ti se zove trener? 

Siniša Hrestak. 

Imaš li neki hobi? 

Kad sam slobodan, idem vani sa prijate-

ljima, vozim bicikl. 

Imaš li ljubimce? 

Imam dva psa Rafi i Toledo, udomili 

smo ih iz Snoopya. 

Što slušaš? 

Cajke. 

Imaš li najdražeg pjevača? 

Desingericu. 

Koja ti je najdraže jelo? 

Volim jesti tortilje. 

Kako bi opisao svoj stil odijeva-

nja? 

Crno i opušteno. 

Koja ti je najdraža serija? 

Walking Dead i Dexter. 

Najdraža igrica? 

Dave The Diver. 

U koju srednju planiraš ići? 

Planiram se upisati za strojarskog  

tehničara.  

                                                                               
Eva Palin i  Judita Uhač, 6.d 

 

NIKO 
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U koji razred ideš? 

Idem u 8.c 

Koji ti je omiljeni predmet? 

Omiljeni predmet mi je engleski. 

Kakav uspjeh postižeš  u školi? 

Imam odličan uspjeh. 

Koji su tvoji hobiji? 

U slobodno vrijeme trčim i slušam  

glazbu. 

Sviraš li neki instrument? 

Ne. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Da, imam psa, zove se Zappa. 

 

Imaš li brata ili sestru? 

Da, mlađu sestru. 

Voliš li putovati i jesi li do sada putova-

la? 

Da, svake godine idem na skijanje, a za 

par mjeseci putujem u Amsterdam. 

U koju srednju planiraš upisati? 
U Opću gimnaziju Pula. 

Što bi voljela raditi u budućnosti? 

Htjela bih imati vlastiti posao. 

Imaš li poruku za kraj? 

Vjeruj u sebe i uspjet ćeš. 

 

INTERVJU - MARUŠA SUBOTIĆ 

Teodora Fani Matan, 6. d 



Kako se zoveš? 

Karla Vincek. 

Koliko imaš godina? 

 Imam 11 godina. 

  U koji razred ideš? 

  Idem u   5.b. 

 Kojim uspjehom si prošla 4. razred? 

 Prošla sam s odličnim.  

 Imaš li najdraži predmet? 

 Da, hrvatski mi je najdraži predmet. 

Treniraš li nešto? 

 Da, odbojku u OK Puli. 

Čime se baviš u slobodno vrijeme? 

 Družim se s prijateljicama. 

Koja ti je najdraža knjiga? 

 Zla zubarica. 

Gdje putuješ najčešće? 

 Često putujem u Hrvatsko za-

gorje kod svoje bake. 

Imaš li poruku za kraj? 

 Uz malo truda uvijek možeš 

postići ono što želiš. 

                                                                                                                                               
 Ana Hela Anđić, 7.a 

KARLA 
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Sviđa mi se tehnika plivanja. 

Koji stil u plivanju voliš i koji ti 

najbolje ide? 

Leđno mi najbolje ide i volim ga. 

Koliko puta tjedno imaš tre-

ning? 

Svaki dan osim nedjelje. 

Kako brojne treninge  stižeš 

uskladiti sa školom? 

Koliko dugo treniraš plivanje? 

Treniram već šest  godina. 

U kojem klubu treniraš? 

Treniram za PK Arena. 

Kako si se  zainteresirala baš  za taj sport? 

Odmalena mi se svidio taj sport jer su mi 

brat i sestra također trenirali plivanje   pa 

sam i ja odlučila probati. 

Koji su ti najveći uspjesi s klubom, a koji 

sa školom? 

S klubom prvo mjesto s Regionalnog pr-

venstva Hrvatske, a sa školom prvo mjesto 

ekipno na Županijskom natjecanju i šesto 

mjesto ekipno na Državnom prvenstvu 

Hrvatske. 

Što ti se najviše sviđa kod plivanja? 

Skoro svaki dan idem na trening, ali sve 

stignem uskladiti. 

Kakav uspjeh imaš u školi? 

Do sada sam svaki razred prošla s odličnim . 

Što voliš raditi u slobodno vrijeme? 

Volim spavati. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Da, imam mačku Miciku. 

                                                                                                                          
 Mia Budimir, 6.d 

INTERVJU - EMA KULAŠ 

U koji razred ideš? 

Idem u 6.d 

Koji ti je najdraži predmet? 

Priroda. 

Treniraš li nešto? 

Da, treniram odbojku u klubu OK Pula. 

Sviraš li nešto? 

Da, sviram flautu. 

Koliko dugo sviraš flautu? 

Oko četiri godine. 

Imaš li neki hobi? 

Radim igrice u Robloxu i pišem knjige (za sebe). 

Imaš li  kućnog ljubimca? 

Da, imam mačku, zove se Dama. 

Koja ti je najdraža hrana? 

Sushi. 

Imaš li najdražu seriju? 

Da, Dead End. 

Imaš li poruku za kraj? 

Budi svoj i ne slušaj ostale. 

  Judita Uhač, 6.d 

LENA MLADENOVIĆ 



U koji razred ideš? 

Idem u 8.a razred. 

Treniraš li nešto? 

Ne, ali prije sam trenirala plivanje. 

Imaš li neki hobi? 

Da, volim crtati i ponekad planinarim. 

Jesi li bila na nekim natjecanjima? 

Da, na školskim natjecanjima i natjecanjima 
izvan škole.  

Što smatraš svojim najvećim  profesional-
nim uspjehom do sada? 

Osvojila sam prvo mjesto  na informatičkom 
natjecanju Pula - moj grad u kategoriji digi-
talnog crteža.  

Što najviše voliš crtati? 

Likove iz crtića.  

Čime najviše voliš crtati? 

Olovkom ili digitalno. 

Jesi li radila neke projekte za školu? 

Da, radila sam  naslovnicu za školski list. 
U mojoj staroj školi u Varaždinu 
za  blagdane sam oslikavala školu. 

Nedostaje li ti Varaždin? 

Da, nedostaje mi. 

Kako ti je prošla prilagodba na novu 
školu? 

Pa, mislim da sam se dobro prilagodila, 
bilo je prepreka i nedostajao mi je stari 
razred, ali na kraju je sve u redu. 

Ima li netko tko ti je pomogao da se 
prilagodiš? 

Da, profesor Matija Plastić, on mi je 
zapravo pokazao digitalno crtanje. 

Imaš li ljubimca? 

Da, psa, zove se  Sophie. 

U koju srednju planiraš ići? 

U umjetničku. 

Imaš li poruku za kraj. 

Da, čuvajte se sedmog razre-
da!                                                      
    

Eva Palin, Judita Uhač i Teodora 
Fani Matan , 6.d                  

MIA BURNIĆ 

Stranica 31 

LIPANJ,  2025.  

STELLA 

Kako se zoveš? 

Stella Petrović. 

U koji razred ideš? 

Idem u 5.b razred. 

Kakav ti je uspjeh u školi? 

Vrlo dobar. 

Kako se snalaziš u petom razredu? 

Zasad ide dobro, ponekad  se malo izgu-
bim, ali  brzo se i snađem. 

Što treniraš? 

Treniram odbojku u klubu OK Pula. 

Imaš li neke uspjehe u školi? 

Da, imam. Gluma i pjevanje, sudjelovala 
sam na brojnim priredbama. 

Voliš li putovati? 

Da, obožavam putovati. Najdraže putova-
nje mi je bilo u Trakošćan. 

Koja ti je najdraža hrana? 

Pašta s kozicama. 

Koji ti je najdraži film? 

Avatar. 

Čime se baviš u slobodno vrijeme? 

Bavim se rolanjem, izrađivanjem stvari i 
odbojkom. 

Imaš li brata ili sestru?  

Imam mlađu sestru. 

Kućnog ljubimca? 

Imam, mačku Prru. 

Reci neku poruku za kraj? 

Budi sretan! 

Mia Budimir, 6.d 

Mia Brkić, 5.b 



Kako se zoveš? 

Anastasia Petrov. 

Imaš li brata ili sestru? 

Nemam ni brata ni sestru. 

Imaš li neki hobi? 

Imam, crtanje, sviranje, izrađivanje naru-
kvica, također i bedževa. 

Ideš li u glazbenu školu? 

Idem u dvije i sviram klavir i električnu 

gitaru. 

Imaš li nekog kućnog ljubimca? 

Nemam. 

Imaš li najdražu hranu? 

Imam, volim špagete bolonjez. 

Voliš li putovati? 

Da, bila sam u Španjolskoj, Italiji, Srbiji i Slo-
veniji. 

Ideš li na neku izvannastavnu aktivnost? 

Idem na digitalno crtanje, dodatnu iz engle-
skog i KREMU. 

Imaš li poruku za kraj? 

Budi svoj i iskoristi život na najbolji način!  

 
Aleksandra Đokić, 6.d 
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Imaš li brata ili sestru? 

Da, imam starijeg brata i sestru. 

Jesi li išla na neka školska natjecanja? 

Išla sam na natjecanje iz tehničkog, hrvat-
skog i matematike. Planiram još puno na-
tjecanja u budućnosti. Volim se natjecati!  

Sviraš li neki instrument? 

Završila sam glazbeni vrtić i treći razred 
osnovne glazbene škole, a svirala sam 
i  klavir. 

Kakvu vrstu muzike slušaš? 

Slušam domaće, strano, a najdraži žanr mi 
je pop. 

Ideš li na koncerte? 

Često idem na koncerte s obitelji. 

Koji ti je najdraži film? 

Najdraži film mi je ,,Brzi i žestoki''. 

U koji razred ideš? 

Idem u 8.c razred. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Najdraži predmet mi je geografija. 

S koliko si prošla 7. razred? 

Prošla sam s odličnim. 

Ideš li na neke izvannastavne aktivnosti? 

Idem na dodatnu iz tehničkog, na odbojku i 
nogomet. 

Na koje izvanškolske aktivnosti ideš? 

Treniram odbojku u Odbojkaškom klubu 
Veruda. 

Baviš li se nečime u slobodno vrijeme? 

Da, volim gledati nogometne utakmice i For-
mulu 1, raditi narukvice, crtati i jako se volim 
šminkati. 

Koji su ti planovi za budućnost? 

Planiram ići u gimnaziju. Dvoumim se 
između smjerova - matematička ili 
opća, a poslije toga planiram ići na 
pravni fakultet, modni dizajn ili sport-
ski menadžment. 

Imaš li poruku za kraj? 

Bitno je biti dobar u školi  i truditi 
se  da bismo imali  bolju budućnost. 

Ana Hela Anđić, 7.a 

INTERVJU -  MIA VELJKOVIĆ 

ANASTASIA 

INTERVJU - IVAN ROJN I Ć 

U koji razred ideš? 

Idem 7.b. 

Treniraš li nešto? 

Da, košarku u klubu KK Pula 1981. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Povijest. 

Imaš li neki hobi? 

Da, igram nogomet i idem na šah. 

Imaš li brata ili sestru? 

Nemam. 

Voliš li putovati i jesi li do sada putovao? 

Da, u Italiju. 

Imaš li kućnog ljubimca? 

Imam, mačku. 



Kako se zoveš? 

Zovem se Aleksandar Polomčić. 

U koji razred ideš? 

Idem u 4.c. 

Kakav ti je uspjeh u školi? 

Odličan. 

Koji ti je najdraži predmet? 

Najdraži predmet mi je hrvatski. 

Baviš li se nekim sportom? 

Da, treniram košarku i taekwondo. 

Jesi li bio na nekim natjecanjima? 

Da, bio sam na natjecanjima i iz košarke i iz 
taekwondoa no, više ih je bilo iz taekwon-
doa. 

Koji su ti najveći uspjesi? 

3. mjesto na Europskom kupu u Sarajevu i 
pobjeda na Alpe-Adria International kupu u 

Pazinu. 

Što radiš u slobodno vrijeme? 

U slobodno vrijeme crtam, čitam i idem 
vani. 

Koja ti je najdraža knjiga? 

Najdraža knjiga mi je Vlak u snijegu. 

Imaš li nekog kućnog ljubimca? 

Da, imam dvije mačke. Zovu se Rino i 
Lili. 

Voliš li putovati? 

Da. 

Gdje si dosada putovao? 

Putovao sam na puno mjesta, ali  u A-
merici, Meksiku i  na Kubi  mi je bilo 
najljepše. 

Imaš li najdražu video igru? 

Da, najdraža video igra mi je Roblox. 

Imaš li omiljeno jelo? 

Da, omiljeno jelo mi je pašta carbonara 

Što želiš biti kad odrasteš? 

Kada odrastem, želim biti arhitekt 

Leona Stanišić Babić i Lejla Zetko, 7.a 

INTERVJU - ALEKSANDAR 
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Kako se zoveš? 

Dominik Floričić. 

U koji razred ideš? 

Idem u  6.b razred. 

Treniraš li nešto? 

Da, treniram tekwando. 

Imaš li najdraži predmet? 

Informatiku, zato što sam dobar u programiranju. 

Imaš li neki hobi? 

Da, idem na šah i na Tinker labs. 

Sviraš li nešto? 

Ne onako ozbiljno, ali volim zasvirati sestrinu gitaru. 

Imaš li braću ili sestre? 

Imam dvije starije sestre. 

 

Voliš li putovati? Ako da,  gdje si do sada bio? 

Volim, bio sam na Kubi, u Vijetnamu, Francuskoj, Engleskoj, 
Italiji itd. 

Imaš li nekog kućnog ljubimca? 

Imam mačku Siri. 

Imaš li poruku za kraj? 

Da, ovo (intervju) je bilo fora. 

Eva Palin, Aleksandra Đokić, Judita Uhač 6.d 

DOMINIK 
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Među najslušanijima su Jala Brat, 

Buba Corelli i Crni Cerak, onda slije-

de Ajs Nigrutin, Thompson, Travis 

Scott, Grše, Voyage, Arctic Monkeys, 

Rasta, Nucci, Jelena Rozga…  

Što se tiče stila ili estetike, 33% uče-

nika se smatra gaserima, 30% učeni-

ka deklarira kao sporty i/ili basic, 

20% učenika su comfy,  dok su 12% 

deklarira kao emo. 

0.07%  učenika nije  još definiralo 

svoj stil. 

Najviše učenika slušaju glazbu sami, 

U ovoj školskoj godini učenici novinarske 

grupe izradili su anketu o glazbenom 

ukusu i navikama. Anketu su sproveli 

među učenicima 6., 7., i 8. razreda. Na 

temelju dobivenih rezultata izradili su 

statistiku kako bismo bolje razumjeli 

glazbeni ukus mladih. U anketi je sudje-

lovalo 78 učenika.  

Izračunali smo da 30% učenika sluša 

cajke, oko 23% učenika sluša pop glazbu, 

a 20% učenika narodnjake i rap. Najma-

nje učenika sluša classic i domoljubne 

pjesme. 

Na pitanje putem koje aplikacije najčeš-

će slušaju glazbu učenici su odgovorili 

ovako: 70% učenika sluša glazbu preko 

Spotifya, 38% se za slušanje glazbe koris-

ti youtubeom, dok se manje od 1% koris-

ti Imusicom. 

Na pitanje, služiš li se slušalicama, sazna-

li smo sljedeće: 

35% učenika koristi se airpods slušalica-

ma, a nešto manje headphones. 

17%  uopće ne koristi slušalice. 

Jesu li ispitani učenici bili na koncertu? 

Da 69% 

Ne 29% 

Koji se izvođači slušaju? 

odnosno 51%, dok 47% učenika 

sluša s prijateljima ili dok nešto 

rade. 

Tijekom vožnje glazbu sluša 43%. 

Dok treniraju glazbu sluša oko 17% 

učenika, dok ih 12% sluša dok uče. 

Na pitanje slažu li se roditelji s 

izborom njihove  glazbe,  55% uče-

nika kaže da se roditelji slažu s 

njihovim izborom,   20% roditelja 

ne odobrava njihov izbor glazbe, a 

 17% učenika izjavilo je da ne zna. 

Je li učenicima važno što njihovi 

prijatelji slušaju? 

32% učenika je izjavilo da im je 

glazbeni ukus važan pri odabiru 

prijatelja, dok većem postotku

(50%) to nije važno. 

                                                           

Novinarska grupa 2024./2025. 

ANKETA O GLAZBENOM UKUSU UČENIKA 6. -8 . TRAZREDA 



Moda u školi je vječno pitanje, a po-
nekad i izvor sukoba na relaciji učenici
- učitelji. Mnogi se učenici   žele  uklo-
piti, a neki se modom izražavaju. 

Osim stila kroz modu  se također mo-
že istaknuti koliko novaca imamo pa 
se neki vole praviti važni, npr. skupim 
tenisicama. U 7. i 8. razredu se cure 
počinju više brinuti  o odjeći i tako 
pokušavaju izgledati odraslije. Na no-
gama se nose tenisice koje su često 
udobne, ali i popularne. Dječaci najvi-
še nose Nike, a cure Adidas i  nose 
se  u svim bojama. Nove generacije 
imaju veća stopala, pa se cure žale 

zbog teškog pronalaska tenisica. 
Najviše se nose trenerke i hoodice
(majice s kapuljačom), jer je ipak 
najvažnije da nam je udobno. Po-
jedini učenici također nose vojne 
čizme.  

Od nakita se nose Pandora naruk-
vice i viseće naušnice, te se na 

ušima  buši sve više rupica.       
Cure najčešće nose kapute, 
kožne jakne, a dečki Napapijri 
jakne. Kosa je najčešće prirod-
ne boje i srednje dužine, ali 
neke se djevojke  vole farbati. 
Razdjeljak je uglavnom na 
sredini, a na hodniku često 
viđamo i pletenice  u svim 
stilovima.  Kako god bilo, os-
novno školsko pravilo je da se 
ne smije pretjerivati, a najbit-
nije je da budemo čisti i miriš-
ljavi.  

 

Leona Stanišić Babić, Lu Ulja-
nić, Lejla Zetko, 7.a 

MODA U ŠKOLI 
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“Knjiga je jako veliko i lijepo putovanje!” 

“Volim knjigu jer uvijek 
nešto 
novo 
naučim.” 

KNJIGA JE MOJ NAJBOL J I PRI JATELJ - UČENICI 1. C RAZREDA 
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“Knjiga je moj prijatelj.” 

“Ja volim čitati knjigu o Crven-
kapici.” 

“Volim istraživati nove i lijepe knjige. “ 

“Knjiga je čarobna.” 

“Volim listati knjigu o Asterixu i Obelixu.” 

“Volim čitati i naučiti još više i više…” 

“Knjiga je jedno veliko čudo, pomoći će ti u svemu!” 

“Volim listati knjige, istraživati i učiti!” 

“U knjižnici se volim i igrati!” 

Veljač a nam nije bila samo u znaku ljubavi i zabave pod maskama, 
več  i u znaku darivanja knjiga. Priključ ili smo se manifestaciji 
Međunarodni dan darivanja knjigom. Prikupili smo različ ite slikov-
nice, stripove i knjige i odnijeli u Dječ ju knjižnicu – Gradsku 
knjižnicu i č itaonicu Pula. Sigurni smo da č e naš dar razveseliti 
puno djece i da č e im knjiga postati najbolji prijatelj. 

Slažemo se s knjižnič arkom Andreom koja kaže: Darivanje je čin 
ljubavi, a samo malo ljubavi može učiniti čuda. 

                                             Uč enici i uč iteljica 1. C razreda 

Baš je bilo zabavno, izradili 
smo ‘mini slikovnice’, č itali, 
istraživali, igrali se…  

“Volim tišinu kada čitam u 
knjižnici.” 



L IKOVNI I LITERARNI RADOVI UČENIKA - VODA 4.B 
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Voda, zlatna voda,  

Sa samo  dva sloga, 

Pomaže cijelom  svijetu, 

Najbitnija stvar na planetu. 

                                                Buga Biletić  

Voda je sretna i hladna, 

Voda je lijepa i mlaka, 

Voda je sparna i vruća, 

Voda je kipuća i bučna. 

                                    Viktor Kerekeš 

Teče voda nježno i tiho, 

Potok žubori uz cvrkut  ptica, 

Kiša pada rijeka raste, 

Riba skače i došle prve laste. 

                                                Gea Paulišić 

Bistra rijeka teče tiho, 

Šumi, žubori sve do dna, 

Kaplje kiša, zemlju budi, 

Voda život svima da! 

                                                Eleni Klarić 

Voda je jako bitna 

Pijemo vode koje su pitke. 

Moramo štedjeti vodu 

Jer inače nećemo imati ništa. 

                                             Dario Džepić 

Voda život svima daje. 

Šume, livade, polja sjaje. 

Bez vode svijet bi pustinja bio. 

Ni jedan cvijetak tu se ne bi krio. 

                                       Martin Dobrić 

 

Voda je zdrava i čista 

Pomaže i kada blista 

Voda je čista. 

  Simon Kolarić 

Kao staklo, mirna i tiha, 

U dubinama tajne skriva, 

Kad se ljuti, valovi skaču,  

Obala drhti, brodovi plaču.  

                                            Nika Jurić 

Voda teče, šumi, sjaji, 

Izvor bistri snagu daje. 

Rijeke žure ka daljini, 

More pjeni vali fini. 

                   Melani Marinković 

 

Voda lagano pljušti, 

 a ona kod puno vjetra žubori , 

ona mirna samo plovi,  

a ona plava - uživa kao da se sunča. 

                                  Dani Knez 

Voda urezuje doline  i oblikuje brda. 

S tihom svirkom, savija se i žubori 

U jutarnjoj rosi na vlatima trave  

Jer u svakoj kapi život teče. 

                                              Lea Fiorido 

Voda teče, mirno svijetli,  

U rijeci plesne zvijezde, 

Osvježava prirodu  

I grli joj dušu, 

 tajna vječne sreće.  

                                                     Nika Rako 

 

Vodu svi vole, 

Pogotovo kad su ljudi žedni,  

Onda je svi vole, vole, vole, 

Svi ju piju, 

I ponajviše love. 

                                              Ana Marija 

Voda nema mirisa  

Voda nema okusa 

To su zaključci moga pokusa 

                                      Leonard 

Voda teče, svijet se smiruje, 

U njenoj snazi sve se rađa. 

Svaka kaplja priču piše, 

U tišini ona vlada. 

                                                Antonela 

 

                                                Petra Pap, 1.c 



La mia migliore amica si chiama Iris. Iris 

ha ventun anni. Lei è una studentessa. 

Quando finiscono le lezioni all'università 

lei va a fare vela. Prima faceva parte del 

club Fly sailing team, ma ora fa parte del 

club Istra – Lovran. Iris suona il flauto. All' 

università lei studia la lingua slovena, 

ma conosce anche l'inglese e un po' 

d'italiano e di tedesco. Lei non frequen-

ta un corso di lingua. Nel tempo libero 

Iris legge, disegna e gli piace fare 

immersioni in mare. 

Anika Brajković, 5.b 

La nostra amica si chiama Kaja. Lei ha dodici anni e andiamo a scuola insieme, nella 

stessa classe. Kaja va a scuola di musica due volte alla settimana, il martedì e il ve-

nerdì. Suona il clarinetto. Kaja anche pratica il canottaggio. Va all'allenamento tre 

volte alla settimana, il lunedì, il mercoledì e il sabato. Lei a scuola studia il croato, 

l'inglese e l'italiano e non frequenta un corso di lingua. A Kaja piace leggere i libri e 

guardare i reti sociali sul cellulare. 

Marijana Lupetina i Iris Drandić, 5.a 

 LE ATTIVITÀ EXTRASCOLASTICHE  

La mia mamma si chiama Ana. Lei ha quarantacinque anni e lavora in un uffi-

cio. Nel suo tempo libero fa Zumba e va a fare le passeggiate. Va a Zumba 

due volte alla settimana, il lunedì e il mercoledì. Non fa parte di nessuna squa-

dra e non suona nessuno strumento. Conosce l'italiano, l'inglese e un po' di 

tedesco. 

Leonarda Bolić, 5.a 
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Martina Antolović, 7.c 

Margita Mazzi, 7.c 

Sofija Jovanović, 7.c 

Katarina Milevoj, 6.a Maja Kušar, 6.c Zara Ban, 6.c 
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Dora Rengel i Tessa Ukalović, 8.b 

Juraj Kvaternik i Julijan Matan,  8.b 

Ana Grčić, 8.a 

Aldin Ališić,  8.a Sven Pejić, 8.a 

Dorotea Stanić, 8.a 

Benedikt Palić,  8.a Andrea Kulaš,  8.a 



    Mia (opis) 

Mia je moja prijateljica.  Ima dugu, plavo smeđu kosu. Glava joj je 
okrugla. Ima normalan nos kao svaka djevojčica.  Mia ima  bijele i 
zdrave zube. Mišićava je jer trenira.  Iste patike nosi svaki dan. Sva-
ki dan nosi kratku majicu. 

Mia je visoka, Ima lijepi osmijeh i zelene oči.  

Mia je draga i svima pomaže. Jako je vrijedna i uvijek je vesela.  Mia 
voli gimnastiku i jako je dobra u njoj. 

Volim se igrati s Miom jer je kreativna.   

   
 Erin Brezac, 2.b 

    Tena 

Moja prijateljica Tena ima smeđe oči, dugu, smeđu kovrčavu kosu. 
Ima lijepe bijele zube i veliki osmijeh.  Svaki dan nosi iste patike i 
jako je draga,  

Uopće nije lijena.  Jako je zabavna, tako da uvijek smisli neku igru.  

Iskrena je prema meni i strpljiva.  

      Mia Mickov, 2.b 
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Mia Burnić,  8.a 

Lucija Pereša, 7.b 

Helen Maglica, 7.c Mia Bahtijarević, 7.a Ema Vitasović, 7.b 

L IKOVNI I LITERARNI RADOVI UČENIKA 



TRAGOVINA ANTIKE U ZAVIČAJU 

L IKOVNI RADOVI - 2.A 
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Marieta Plavša, 7.a 

Veronika Krajcar,, 7.a 

Ena Hajdarević, 7.c 



U petak, 14. 3.2025. održano je Županij-
sko natjecanje iz matematike. 
Naši učenici koji su sudjelovali na župa-
nijskoj razini bili su: 
• Vigo Burnić, 4.c 
• Emili Banko 6.d 

• Eva Palin, 6.d 
• Lean Poropat, 6.a 
• Helen Maglica, 7.c 
• Matej Grgorinić, 7.c 
• Lovro Perković, 8.b 

Mentorice Martina Burazer i Maja 
Kalebić., Edita Borojević. 
 
Emili Banko, učenica 6. d razreda, 
postigla je 1. mjesto  te  je pozva-
na  na Državno natjecanje iz ma-
tematike u Vodice gdje je još jed-
nom i to na najvišoj razini mogla 
pokazati svoje matematičke vješ-
tine. 
Mentorica: Maja Kalebić 

ŽUPANI JSKO I DRŽAVNO NATJECANJE IZ MATEM ATIKE 

NAŠI KOŠARKAŠI SU 2. U DRŽAVI  

Natjecanje je krenulo 5. svibnja u Poreču i završilo 07. 5. 
2025. g. Učenici su se do zadnjeg dana lavovski borili za 
svaki koš, pokazali su izuzetan sportski duh, fair play i 
spremnost za takvu visoku razinu natjecanja. Jedina iz-
gubljena utakmica  bila je u finalu i to zbog ozljede igra-
ča. Ponosni smo na njih i na njihovu požrtvovnost i veliku 
ambiciju. 
Učenici koji su osvojili srebro zlatnog sjaja su: Karlo Bra-
tulić, Lovro Perković, Juraj Kvaternik, Petar Puh, Erik Mal-
bašić, Martin Pogačnik, Frane Bepo Višnjić, Frane Rosan-
da, Dominik Frank. 
 

Mentorica: Valentina Vuković 
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NA ŽUPANIJSKOM NATJECANJU IZ ODOBOJKE 

Dana 13.03.2025. godine sudjelovali smo na 
Županijskom natjecanju iz odbojke u Novi-
gradu. 
Sudjelovali su učenici 5. i 6. razreda u sasta-
vu: Petar Prhat, Loren Sinković, Luka Gra-
bar, Matija Jašić, Mihajlo Mirković, Mihael 
Krajcar, Mateo Koraca, Ian Buić, Benjamin 
Mitić. 
Učenici su osvojili drugo mjesto i srebrnu 
medalju! 
Mentorica: Valentina Vuković 

Sara Čupić, 8.a 

Nina Matijaš, 8.a 

Osnovna škola Vidikovac ponosno je predstavljala svoju školu na 7. Drža-
vnoj smotri pripovijedanja, koja je održana 25. travnja 2025. godine u 
Varaždinu. Našu školu ponosno su predstavljali učenica 7. razreda Clau-
dia Šuster i učenik 2. razreda Filip Runko.   

Mentorice: Aida Dražić i Tamara Lorencin  

DRŽAVNA SMOTRA PRIPOVI JEDANJA 

Lovro Perković, 8.b 



Naše djevojke, učenice 6. i 7. 
razreda i volonterke Crvenog 

križa, ove su godine postigle odli-
čan uspjeh na  natjecanjima u 
pružanju prve pomoći i poznavanju 

povijesti Crvenog križa. Na Grad-
skom natjecanju bile su prve u 
gradu, a nakon priprema otišle su 

na Međužupanijsko natjecanje  u 

Rijeci gdje su osvojile 6. mjesto. 

Dana 29. svibnja održao se Sportski 

dan škole. Učenici su se okušali u 

nogometu, odbojci, šahu, štafeti… 

Natjecanja su započela u 8.00, a prid-

ružili su nam se i brojni roditelji te je 

održana i odbojkaška utakmica rodi-

telji- učenici, roditelji - učitelji, učeni-

ci - učitelji. 

Bilo je to odlično, dinamično  sport-

sko jutro s puno pozitivne energije i 

prijateljske podrške, a neki su se 

razredi posebno istaknuli odličnim 

sportskim rezultatima pa su imali 

razloga za slavlje. 

CRVENI KRIŽ 

 DIGITALNE DJVEVOJKE - PRVE  U GRADU 

Učenice 8.a razreda osvojile 

su 1. mjesto na informati-

čkom natjecanju '' PULA-

MOJ GRAD'' svaka u svojoj 

kategoriji. 

Nina Matijaš u kategoriji -

Animacija 

Mia Burnić u kategoriji- Digi-

talni crtež 

 

Mentorica: Lidija Babić Peru-

ško 
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Crvenokrižašice: Ema Vitasović, Emili Banko, Adna 

Pivić, Eva Palin, Ema Kulaš, Katja Ostojin 

Mentorica: Sanja Pereša Macuka 

Dana 11. 3. 2025. sudjelovali smo na Županijskom na-
tjecanju iz odbojke za 5. i 6. razrede u Novigradu. 
Djevojke su osvojile odlično 2. mjesto u sastavu: Nikki 
Kovačević, Ivona Dujmenović, Klara Cvitan, Lorena Boš-
njaković, Vita Ljubičić, Antea Pucar, Mila Krznarić, Lena 
Sokolov, Ariana Dukić. 
 
Mentorica: Valentina Vuković 

 ŽUPANI JSKO NATJECAN JE IZ ODBOJKE 

SPORTSKI DAN ŠKOLE 

Supersportaši s peharom: 6.a Supersportići s peharom: 4.a 

 

Učenici Helen Maglica i  Jakov Budimir (7.c), Oleg Tomić 
(5.b), Lucia Kasun i Vanesa Rnjak (6.c)  sudjelovali su na 
Županijskom natjecanju iz informatike.  

Mentorice: Marijela Miličević i Lidija Babić Peruško 

INFORMATIKA 



Antonio Cinkopan, 7.c 

Gabriel Pučić, 7.c 

India Jakovčić, 5.c 

Županijsko natjecanje u graničaru: 

Učenici 4.a, 4.b i 4.c razreda (5.mjesto) 

Učenici 1.a, 1.b i 1.c razreda (3.mjesto)  

Mentorica: Danijela Piralić 

NATJECANJA I SMOTRE 

ŽUPANI JSKO NATJECANJE IZ ENGLESKOG JEZIKA 

Na Županijskom natjecanju iz engleskog jezika učenik 

8.a razreda Mihael Runko osvojio je odlično  2. mjesto.  

 Učenica 8.b razreda Dora Rengel  postigla je  5. mjesto. 

Mentorica: Ingrid Dragojević Puzjak  
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DRAGI KAMEN 

Županijsko natjecanje u krosu ekipno za 2.razrede  - učenici 2.c i 2.d razreda 
Učenice 2.c i 2.d (1.mjesto) 

Županijsko natjecanje u graničaru za 2.razrede - učenici 2.c i 2.d (mješovito) - 
2.mjesto 

Županijsko natjecanje - atletika - učenici 2.c i 2.d (1.mjesto) 
Učenice 2.c i 2.d (1.mjesto) 

Županijsko natjecanje za 2.razrede- kros pojedinačno 
Učenici 2.c i 2.d Vita Radovčić(1.mjesto)Karla Radovčić (2.mjesto) 
Karlo Šušnjić (1.mjesto) 
Mentorica: Bojana Manzin 

Županijsko natjecanje za 4.razrede - atletika  

Učenici 4.a, 4.b i 4.c razreda - 1. mjesto  

   Mentorica: Jasmina Vujica 

Županijsko natjecanje u krosu:  
Učenici 1.a, 1.b i 1.c razreda 
Mihael Šebalj(1.a)- 1.mjesto 
Anja Vitjuk(1.b) Soldo - 3.mjesto 
 

Mentorica: Danijela Piralić 

Županijsko natjecanje za 4.razrede - atletika: 

 Učenice 4.a, 4.b i 4.c razreda - 1. mjesto  

Mentorica: Kristina Petrić 

1.mjesto na Županijskom natjecanju iz plivanja: EKIPNO - Martina 
Antolović, Marieta Plavša, Aleksandra Ivezić, Ema Kulaš, 7.r; Lucija 
Maras i Andrea Kulaš, 8.r; Anika Brajković, 5.r; Ema Tomac i Vanesa 
Rnjak, 6.r 

Na Državnom natjecanju djevojke su postigle odlično 5. mjesto.  

POJEDINAČNO: Ema Kulaš - 3. mjesto prsno, Marieta Plavša - 3. mjesto 
delfin.  

ŠAH - 1. mjesto u gradu i 3. na Županijskom natjecanju: 

Lovro Perković, Juraj Kvaternik, Erik Malbašić, Karlo Bratulić 



Županijska razina, smotra Lidrano  

Na Županijskoj smotri sudjelovali su učenici 2.a  Agnesa Andreja, 
Teresa Andreja, Vito Aužina, Lejla Bošnjaković, Mirta Buletić Hauser, 
Eva Dominiković, Niko Juhas, Marks Marković, Neven Mirkac i  Filip 
Runko  s predstavom Štrigolovci prema tekstu mentorice Aide Dražić. 

Našu školu predstavila je i Marta Špiranec, učenica  6.d  razreda,  
kazivanjem poezije Grigora Viteza „Što je bilo“ , mentorica: Evelina 
Majcan Lenić. 

ŽUPANI JSKA SMOTRA LIDRANO 
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LIPANJ,  2025.  

Na Festivalu matematike predstavnici naše škole osvojili 
su  4. mjesto -   ekipa Maglica Helen, Kulaš Andrea, Per-
ković Lovro, Grgorinić Matej. 
Sudjelovali su još Dujmenović Greta, Subotić Maruša, 
Ivan Rojnić, Mateo Pučić, Leon Stojšić, Robert Benčić, 
Emili Banko i Eva Palin, Oleg Tomić, India Jakovčić, Lean 
Poropat i Katja Ostojin. 
 
Mentori: Nataša Bobonj, Predrag Dukić, Maja Kalebić 

 FEST IVAL MATEMATIKE  

NATJECANJA I SMOTRE 

Na Županijskom natjecanju iz tehničke kulture sudjelovali su 
David Peteh 6.c (1.mjesto), Ema Tomac 6.c (12.mjesto), Ivan Roj-
nić, 7.b (1.mjesto), Aleksia Vitasović, 7.c (1.mjesto), Filip Pavlović 
7.c (1.mjesto), Karlo Krstačić, 7.a (3.mjesto), Benedikt Palić 8.a 
(11.mjesto), Mija Veljković, 8.c (5. mjesto) 
 
Učenici David Peteh, Ivan Rojnić, Aleksia Vitasović 
i Filip Pavlović  natjecali su se na Državnom natjecanju iz tehni-
čke kulture gdje su u svojim kategorijama još jednom pokazali 
svoje znanje i vještine te postigli odlične rezultate. 
    Mentorica: Sanja Milaković 

TEHNIČKA KULTURA 

Sudoku - regionalno natje-
canje  

Regionalna razina: 
Helen Maglica, 7.c (7.mjesto) 
Mihael Runko, 8.a 
 
Mentorica: Martina Burazer 

Antea Pucar, 6.b Noemi Sukačić, 6. d 

Lea Šupraha,  8.c 

Na Županijskom natjecanju iz geografije predstavio nas je 
učenik 7.a razreda Karlo Krstačić. 
 
Metorica: Dragana Marjanović Maran 

 

 ŽUPANIJSKO NATJECAN JE IZ GEOGRAFIJE 

Vita Radovčić i Andrej Pavlović, 2.d 



18. 1. 2013. – 1. 5. 2025. 
Dragi naš, hvala ti. Hvala ti što si nas naučio 
gledati srcem. Što si nas učio radosti igre, snazi 
mašte i ljepoti različitosti. 
U naše razrede donio si boje. U naše živote, 
svjetlo. Zauvijek ćeš ostati dio nas.  

Počivaj u miru. 

POSLJEDNJI POZDRAV: IVAN DOMINIK GÄ RTNER 

Lucija Mijatović, 2.d Eleonora Učkar, 2.d Vita Radovčić, 2.d 

4.c 


